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Londyn o wałkach w Afryce 
północnej.

4 lipca. Ostatnie wiadomości, 
nadeszłe z frond j  egipskiego ptrzen Londyn, 
donoszą, iż czołgom niemieckim udało się 
przerwać linje brytyjskie pod El Alameiw.

Widka bitwa pancerna — mówią angiel
skie doteiesienaa frontowe — gorzała przez

_ ezw<ąrtek. Pozycja brytyjska miała 
taan z północny na południe szerokość oko
ło 25 km, Walki te określa się j-afco zacięt
sze, aniżeli kiedykolwiek w jakiejkolwiek 
innej bitwie pustynnej. Rommel wzmacnia 
stale swój naciek, podczas gdy jego ciężka 
artyleria zarzuciła pozycje brytyjskie ni
szczącym, ogniem. Na skutek natężenia tej 
walki w Londynie obawiają się, że Anojehin- 
leek będzie zmuszony wycofać się jeszcze 
dalejfeni przegrupować swe jednostki do je- 

z kątów delty Nilu.

Nieiolsiność i suwerenność Egiptu.
Wspólne ośwJadcawnfe rzędu niemieckiego i włoskiego.

skiego i kontynuowanie operacyj wojsko
wych przeciw Auglji, które mają uwodnić 
BHski Wschód od panowania brytyjskiego.

Berlin, 4 lipca. Rra d Rzeszy i rząd kró- 
tewsko-wfoski stwierdzają we wspólnsm o- 
j“ ™'dczi.ku:

Mocarstwa osi w momencie, w którym 
Bcb sofy zbrojne na terytorium egfpskiem 
prą zwycięsko naprzód, potwierdzają uro
czyście swój zdecydowany zamiar uszamo- 
wscnia i zabezpieczenia niezawisłości i su
werenności Egiptu.

Siły zbrojne osi nie uważają Egiptu za 
kraj nieprzyjacielski, lecz mają na eełtt 
przepędzenie Anglików z terytorium

m /  ' J >

L .

4  /  ; ',s > JF
♦ 1  " *K fi m
I 'J l l  J k  M m

"5 w -“'-i
|ednym z najsilniejszycliów pancernych północnego frontu twierdzy Sewastopol byi fort 

laksym Gorkij“, którjlął zdobyty szturmem. Nasza górna ilustracja jest dowodem, jak 
ostrzeliwania niemieckich i obrzucania bombami pękają najsilniejsze nawet pan- 

Dolna beja praefetawiu ro -M * nraądzen^ iHfataw* tnrtn „Maksmr €*tH  |-*

Egipt i Anglja.
Berlin, 4 lipca. Na temat stosunków egip- 

sko-a«igielsklcli pisze zbliżona do minister
stwa spraw zagranicznych „Deutsche dipln- 
matlschrpolitische Korrespondenz(( m . in,:

Kaedy Anglja przed W-ciu laty przemocą 
zajęła Egipt, znajdujący się wówczas pod 
zwierzchnictwem państwa Osmańskiego, 
głosiła jeszcze tezę, iź okupacja ta ma jedy
nie eba/rtaMeir przejściowy* Fakt ten władze 
brytyjskie wyraźnie potwierdziły wobec 
Wysokiej Porty w układzie z dnia 25 maja 
1887. W  rzeczywistości jednak Anglja wo- 
góle nigdy nie myślała o tem, by wypełnić 
swe przyrzeczenie.

IfKorrespondenz“ stwierdza następnie, iż 
Wielka Brytan ja jednostronnie naruszyła 
deklarację niepodległości, złożoną wobec 
Egiptu w r. 1822. W bieżącej wojnie — jak 
w dalszym ciągu pisze JŚorrespondeitz* — 
Anglja z góry przeznaczyła Egipt jako od
skocznię do operacyj, wymierzonych prze
ciwko Włochom. Anglii nie chodziło o o- 
chronę sprzymierzonego kraju przed obcym 
atakiem, lecz naczelne dowództwo angiel
skie raczej posługiwało się bazami egip- 
skiemi, by stąd wystartować do pierwszych 
ataków, przeciwko Włochom, Podobnie jak 
to miało miejsce u innych przyjaciół Wiel
kiej Brytanji, chodziło tutaj nie o utrzyma
nie i obronę bezpieczeństwa i dobrobytu

Roger Lumley wicekrólem IndyJ?
Sztokholm, 4 lipca. Jak donosi „SYenska 

Daabladet" z Londynu, obecny wicekról 
Indyj, lord Linlightlow, ma ustąpić z koń
cem bieżącego roku. Na jego następcę jest 
upatrzony dotychczasowy gubernator Bom
baju, sir Roger Lumley, który przebywa w 
Bombaju od r. 1937.

>ir B . Lum ley z żoną.

Lumley jest zdecydowanym konserwaty
stą. Jako ezłonek arystokracji angielskiej 
(jest on spadkobiercą earla of Searbo- 
rough), pracował prozed odjajzdem do Indyj 
w patrtji konserwatywnej bardzo intensy- 
nie. Liezy obecnie 46 lat.

Następcą Lumleya ma zostać mianowany 
dotychczasowy gubernator Burmy sir Be- 
ginald Dorman Smith.

spraymieonzeńca, lecz o to, by dla brytyj
skich interesów wojennych wyciągnąć moż
liwie jak największe korzyści.

Anglja nawet posunęła się tak daleko, ii 
swe zakłady wojskowe, noszące wybitny 
charakter ofensywny, przeważnie budowała 
w miastach egipskich najgęściej zaludnio
nych, spekulując na to, iż albo wzgląd prze- 
ciwnika na miejscową ludność stanowić bę
dzie pewnego rodzaju ochronę, albo też, iż 
nieuniknione z wojskowego punktu widze
nia pokrzywdzenie Egipcjan, którzy zdro
wo oceniając sytuację, dotychczas trzyma
li się zdała od działań wojennych, w ten spo
sób tem łatwiej mogłoby ich uwikłać w woj
nę.

Dziś Egipt faktycznie stał się terenem 
boju. Egipejanie wierzą iż walka ta wymie
rzona jest jedynie przeciwko panowaniu an
gielskiemu. Wszędzie bowiem, gdzie tylko 
występują wojska angielskie, dla oddzia
łów mocarstw osi powstaje plac boju. Po
nadto Egiptowi nie pozostawiono wątpli
wości co do tego, iż walka, prowadzona ce
lem zniszczenia i przepędzenia angielskich 
sił zbrojnych, równocześnie zabezpiecza su
werenność kraju.

Troski, pojawiające się dzisiaj niewątpli
wie wszędzie wśród narodu egipskiego, źró
dło swe mogą mieć jedynie w gorzkich do
świadczeniach, zdobytych przed Egiptem 
psze® inne narody z Anglikami, kiedy d  
byli zmuszeni zaaranżować jeden ze swych 
osławionych „zwycięskich" odwrotów.

sukcesy mmSdgaczy i łodzi mMmick
n a  m o r z u  C z a r n e m .

Rzym, 4 lipca. Biorące od 4 uh tyg 
dział w walkach o Sewastopol flotowe si_ 
zbrojne włoskiej marynarki wojennej, ści 
gacze i małe łodzie podwodne, które w licz
nych atakach przygotowały ciężkie prze
szkody komunikacji statków sowieckich I 
zatopiły 7 bolszewickich okrętów wojen
nych i handlowych, pozostają — jak dono
si agencja Stefajni — pod dowództwem kapi
tana Mimbeili.

Uzyskano następujące sukcesy:
Ścigacz pod dowództwem komandora- 

podporucznika Castronaci zatopiła sowiec
ką łódź podwodną „Eouoka".

Jednostka włoska pod dowództwem kapi
tana Serrentino zatopiła sowiecką łódź pod
wodną klasy „Dekabrist".

Jedn ostka pod dowództwem kapitana Ma- 
taluuo spowodowała eksplozję bolszewic
kiego parowca pojemności ponad 10.000 ton, 
załadowanego amunicją. Jeden parowiec 
sowiecki, pojemności 10.000 ton uległ zato
pieniu przez porucznika Jose Massarini.

Porucznik marynarki Russo zatopił so
wiecką łódź podwodną klasy „Szczuka*.

W  walce przeciw jedUostkom bolszewic
kim, które podjęły próhc lądowania, dla za
atakowania pewnej bazy floty włoskiej, za
topiono dwie małe jednostki bolszewickie,

Berlin, 4 lipca. W  uznaniu szczególnych 
sukcesów osiągniętych przez lekkie włoskie 
siły morskie pod dowództwem komand ora- 
porucznika Mimhelli‘ego pod Sewastopo
lem, naczelny dowódca komendy grupy po
łudnie marynarki niemieckiej wystosował 
telegram pod adresem podsekretarza stanu 
królewskiej marynarki włoskiej, podkreśla  ̂
jąc dzielność włoskich sił morskich.

32 al|anckie okręty wctfentM* 
zatopiono w czerwcu.

Berlin, 4 lipca. Niemiecka marynarka 
wojenna i lotnictwo — jak dowiaduje się 
DNB z nacaelnci komendy niemieckich sił 
zbrojnych — zatopiły ip miesiam czerwca 
następujące aljc r rkir okręty wojenne: 

dwa krążowniki, 7 koratrtoTpedowców. % 
łodssiie podwodne, U ścigaczy, 1 wyławiać* 
ma n, 1 ścigacz, 7 statków strażniczych i 
konwojujących oraz 1 statek e artylerią 
prczeciwtetnieza 

~>a łci uszkodzono: 2 fcerążowniki. 4 koctp* 
ćoflnpedowee i większą ilość lekkicth statków



Sylwetka polityczna.

Marszalek CavaHere.
Kraków, 4 lipca. — 

Przebywający obecnie 
w Libji szef wielkiego 
włoskiego sztabu ge
neralnego Ugo hrabia 
Cava!Iero został mia* 

i nowany marszałkiem 
Włoch. Nominacja ta 
oznacza uznanie za
sług tego oficera, po
niesionych około o- 
statnich sukcesów mo
carstw osi w Libji.

Marszałek Cayalle- 
| ro urodził sie dnia 20 
i września 1830 r. w Ca- 
sale Comferato. Zain
teresowania jego wcze

śnie skierowały się w stronę wojska. Już 
jako młody oficer, z powodu nadzwyczaj
nych zdolności militarnych, znalazł się Ca 
Yallero we włoskim sztabie generalnym. 
W  r. 1917 został mianowany kierownikiem 
wydziału operacyjnego sztabu generalnego, 
a i*ok później awansował na generała bry- 
gady.

Po zawarciu zawieszenia broni w wonnie 
światowej Cavallero był kierownikiem wło
skiej delegacji wojskowej na paryskiej kon
ferencji pokojowej. W  latach od 1925 d.o 1928 
pełnił on stanowisko podsekretarza stanu 
w ministerstwie wojny i w tym czasie przy 
gotował wraz z Mussolinim reorganizację 
całego włoskiego systemu wojskowego. W 
uznaniu zasług, położonych około tej pracy, 
król włoski przyznał mu tytuł hrabiowski.

Po opuszczeniu ministerstwa wojny Ca- 
vallero pracował w zakresie zbrojeniowym, 
a w r. 1938 objął naczelne dowództwo nad 
włoskiemi siłami zbrojnemi w Afryce 
wschodniej. Za zasługi w Abisynji został 
mianowany generałem armji. W  dniu 6-go 
grudnia 1940, po ustąpieniu marszałka Ba- 
doglio, Cayallero został mianowany kierow
nikiem włoskiego sztabu generalnego. W 
lutym bież. roku Cavallero został odznaczo
ny przez Fuhrera krzyżem rycerskim Że
laznego Krzyża. Sukcesy, jakie armja wło
ska odniosła w Afryce północnej, w dużej 
mierze należy przypisać działalności mar
szałka Cavallero._______

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 lipca. Włoski komunikat wojen

ny z piątku brzmi następująco: •
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Operacje sił zbrojnych osi w rejonie na 

południowy wschód od El Alamein rozwi
jają się korzystnie. Silne, nieprzy.iacielskie 
punkty oparcia zostały zdobyte. Wzięto do 
niewoli ponad 2.000 jeńców. 30 dsział i liczne 
czołgi zostały zdobyte lub zniszczone. Na
sze lotnictwo brało także wczoraj żywy u- 
dzial w walkach na ziemi i zniszczyło pięć 
angielskich samolotów w walce powietrz
nej.

Lotniska Micabbla i La Yenezla były po
tężnie atakowane i wiele bomb wszelkiego 
kalibru trafiło w ich urządzenia. 16 angiel
skich samolotów zostało zestrzelonych w 
walkach powietrznych przez włoskie i nie
mieckie myśliwce towarzyszące. Pięć na
szych samolotów nie powróciło z ekcji 
wczorajszego dnia.

Naszo ścigaoze, użyte na morzu Czarnem, 
zaatakowały uciekające z Sewastopola nie
przyjacielskie transporty i zatopiły jedną 
rosyjską łódź strażniczą w zatoce Bałakła- 
wa.

Regent Horthy odwiedził w czwartek batalion ko
larzy, który odznaczył się szczególnie w czasie walk 
zimowych i wioseamycł. Głowa państwa węgierskie
go wręczyła oficerom, podoficerom i żołniezom na
dam© im odznaczenia wojskowe.

*
Na Atlantyku został storpedowany amerykański 

statek handlowy większej pojemności, zaś kolo pół
nocnego wybrzeża Ameryki Południowej brazylijski 
parowiec towar©wy. Urząd marynarki Stanów Zjed
noczonych podał oficjalnie do wiadomości fakt stor
pedowania tych jednostek morskich.

i bogata zdobycz
- T  .Front bolszewicki przerwany na szerokości 300 km.Oaskutek nowych 

operacyj ofensywnych oddziałów niemieckich i sprzymierzonych.
Z głównej kwatery Ftthrera, 4 lipca. Na* 

cza Ina komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikują w dniu 3 lipca:

Na południowy zachód od Sewastopola 
ostatnie resztki bolszewickich oddziałów, 
znajdujące się na najbardziej wysuniętym 
cyplu półwyspu Chersońez, stoją przed 
swem zniszczeniem. W  walce o twierdzę Se
wastopol do dnia 2 lipca wzięto ponad 
50.600 jeńców oraz zdobyto lub zniszczono 
21 czołgów. 503 działa, 662 granatniki oraz 
liczną broń innego rodzaju, jak równieó 
wszelkiego rodzaju materjał wojenny. W  
krymskim rejonie morskim zatopiły nie
mieckie i włoskie śtiigacze trzy uzbrojone 
sowieckie statki strażnicze i wzięły do nie
woli rozbitków z tych statków. Samoloty 
bojowe i nurkowe atakowały szereg portów 
kaukaskiego wybrzeża morza Czarnego o- 
raz nad morzem Azowsłciem, między Itme- 
mii Noworosyjsk, A napa, jak również okrę
ty sowieckie, odnosząc przytem znaczne 

sukcesy. Zatopiono jedną miniarkę I 10 
statków przybrzeżnych oraz zdemolowano 
pociskami cztery kontrtorpedowce, 7 stat

ków handlowych oraz Jedoń okręt szkolny 
i jeden dok pływający.

Na południowym odcinku frontu wscho
dniego oddziały niemieckie I włoskie od
parły szereg miejscowych ataków sowiec
kich) zadając bolszewikom wysokie straty.

Operacje ofensywne wojsk niemieckich i 
sprzymierzonych rozerwały' front sowie
cki na szerokości blisko 300 km. Zaciekłe 
kontrataki sowieckich brygad pancernych 
odparto wśród ciężkich strat dla bolszewi
ków. Jedna tylko szybka dywizja zniszczy
ła, bez własnych strat w czołgach, w okre
sie od 28-go czerwca do 2-go lipca 100 czoł
gów sowieckich.

Silne formacje lotnictwa bojowego bom
bardowały pozycje sowieckie oraz dowóz 
posiłków na drogach I llnjach kolejo
wych. W rejonie Riewa oddziały niemiec
kie mimo zaciętego oporu, wtargnęły do 
pozycyj sowieckich, zajmując szereg miej
scowości.

W zatoce Kolą ugodzono ponownie bom
bami urządzenia przystatii i stoczni, oraz 
zakłady zaopatrzeniowe portów Murmańsk 
i Rosta. Na terenie miasta i portu wywo

łano pążary.
W Egipcie w toku rozszerzenia wyłomu 

w pozycjach Ei Alamein wzięto szturmem 
szereg silnych umocnionych punktów o> 
parcia. Ponad 2000 żołnierzy brytyjskich 
dostało sir do niewoli, zniszczono lub zdo
byto 3t dział i liczne czołgi. Nocne ataki 
lotnictwa kierowały się przeciw wojsko
wym obiektom pod Aleksandr ją.

W rejonie morskim na pćłnocny-wschód 
od Islandii jeden z niemieckich samolotów 
bojowych zatopił statek handlowy pojem
ności I M  iott.

W czasie krótkiego dziennego ataku, prze
prowadzonego przez pięć brytyjskich bom
bowców na miasto Flensburg, stracili An
glicy dwa samoloty. Ludność cywilna po
niosła Kijka strat. Ubiegłej nocy lotnictwo 
brytyjskie przy użyciu słabszych sił bom
bardowało bombami rozpryskowemi l za
palającymi iniasfo 1 zewnętrzna Bre
my. Straty wśród ludności cywilnej są 
znikome! Szkody pożarowe p o w ia ły  nrr*- 
dcwszysłWett w dzielnicach mieszkanio
wych. li  z pośród atakujących bombow
ców zestrzelono.

Hikobary lafete przez Japończyków.
Tokio, 4 lipca. W  dniu 13 czerwca o j  wi

cie — według doniesienia agencji Dontel 
z pokładu jednego z japońskich okrętów 
wojennych — doborowe oddziały japońskie 
wylądowały niespodzianie na Nikobarach. 
Zajęły one wyspy: Wielki Nikobar (Sam
bo log n) na południu, Mały Nikobar Nan- 
kauri (Nancowry) i Karikobar, po ukoń
czeniu .akcyj oczyszczających na tych wy
spach.

Przy lądowaniu jednostki japońskie spot
kały się z nieznacznym oporem alianckim, 
ponieważ alianci woleli ucieczkę.

Wyspy Nikobary znajdowały się od ro
ku 1869 w posiadaniu angielskiem. Leżą one 
na połu-dmie od Ajndamanu i łącznie z niemi 
stanowią jakby pomost pomiędzy Suma
trą a południowo-zachodnią Burmą oraz 
Indjami. Nikobary składają się z dwóch 
zasadniczych grup wysp, a mianowicie są 
ło: główne wyspy Małe Nikobary ornz 
(druga grupa) Wielkie Nikobary i Karni- 
kobary. Przedzielone są one przesmykiem 
Sombrero. Ludność ich spokrewniona jest 
z  Malajami. Dostarczają one rocznie 15 
miljonów orzechów kokosowych. Nikobary 
razem z Andamanami stanowią prowincję 
Indyj Brytyjskich.

Kaocziang Hen I Wuchen 
w rękach japońskich*

Szanghaj, 4 lipca: Agencja Domei dtnosl 
z jednej z baz japońskich w południowych 
Chinach, iż wyborowe oddziały Japońskich 
sił zbrojnych na terenie południowych Chin 
zajęty w dniu 1 lipca twierdzę Kaocziang 
Hen.

Główne siły japońskie przekroczyły około 
godziny 7-ej rano pod Kutungsan rzekę 
Yuantan, złamawszy poprzednio i zdobyw
szy bazy operacyjne nad rzeką Kag. Na
stępnie wojska japońskie pomaszerowały 
w kierunku północnym i dotarły wkońcu 
do Kaocziang Hen. Eskadry lotnictwa ja
pońskiego, współdziałające z wojskami lą- 
dowemi, dokonały licznych ataków bombo
wych na skoncentrowane oddziały wojsk 
Czungkinsru pod Sofieh Szieh, przyczem

wyrządziły ciężkie spustoszenia wśród ob- 
jektów wojskowych nad rzeką Północną.

Według doniesień, nadesłanych z frontu 
wewnętrznej Mongołji, w dniu 1 lipca Ja
pończycy zajęli miasto Wuchen, siedzibę 
głównej kwatery 101 dywizji Czungkingu.

Wuchen zdobyto' w dwa dni po rozpoczę
ciu generalnego ataku japońskiego, w toku 
którego oczyszczono najpierw z oddziałów 
ęzu.ngkingu miejscowość Wupulangkai, 
położoną o 10 km na północ. Wuchen leży 
18 km na północ od Wuyurb, miasta, poło
żonego na zachód od Pagtun^

Wojska japońskie, które posuwając się w 
pobliżu linji kolejowej Czekiang—Kiangsi 
w kierunku zachodnim aż do nawiązania 
łączności z oddziałami, nacierającemi z 
kierunku wschodniego, osiągnęły — jak 
podaje Domei — następujące sukcesy: 
17.031 poległych i 7.555 jeńców. Zdobycz, 
która wpadła w ręce japońskie, wynosi: 9 
dział górskich, 24 działa szybkostrzelne, 39 
moździerzy, jedno działo automatyczne, 63 
ciężkie karabiny maszynowe, 298 lekkie ka
rabiny maszynowe, 2.207 min, 31 parowo
zów, 55 samochodów ciężarowych, 118 auto
busów, jak również inny materiał wojenny 
i większe zapasy amunicji.

Powódź przeszkadza w ofensywie 
japońskiej.

Nanklng, 4 lipca. W  związku z pomyślne 
mi operacjami japońskiemi prowincja Cze
kiang i Kiangsi — oświadczył major Shio-„  nano
no, iż pochód wojsk japońskich odbywa się 
wśród bardzo trudnych warunków.

Silnie wezbrane rzeki wymagają bowiem 
ze strony wojsk japońskich bardzo wiele 
poświęceń. Częściowo nawet przejścia u- 
możliwione zostały tylko dzięki łodziom 
gumowym,, Hrtznconym przez samoloty.

Japońscy burmistrzowie 
w wielkich miastach na Jawie.
Tokio. 4 lipca. Na mocy postanowienia ja

pońskiej administracji wojskowej, w przy
szłości burmistrzami wielkich miast na Ja

wie będą mianowani zasadniczo tylko oby
watele japońscy.

Na burmistrza Batawji upatrzony jest do
radca japońskich władz administracji woj 
skowej Slakai . Tsukamoto. Tsukamoto był 
dawniej kierownikiem oddziału wielkiego 
koncernu haidlowego „Mitsubiszl" na ob
szar mórz po:udniowych.

Glos; prasy o upadku 1; 
Sewastopola.

Tokio, 4 lipta. Prasa japońska podkreśla
zgodnie doniesie znaczenie upadku Sewa
stopola. ...

„Tokio jpahi Szimbun" pisze m. in., że je
żeli uwzględni się polityczne i strategiczne 
znaczenie feCrynu, wówczas fakt zajęcia Se
wastopola! naliera podwójnej wartości, bo 
wiem twierdza.ta stanowiła nietylko ważny 
punkt Óper^^ny bolszewików, ale także* 
bazę 'wypadową, umożliwiającą rozszerza
nie wpływów łowieckich na południe.

„Tokio NicziNiczi“ podkreśla, że Niemcy 
znalazły się z >oczątkiem lata w pomyślnej 
sytuacji, i

Ankara, 4 lipsa. Naczelnemi tematami eto- 
licy fureckjej ą Sewastopol i Aleksandria 
Wraz z u^adWem Sewastopola, zdaniem 
czynników tureckich, zrobiono najważniej
szy kr oh do złhuanią zagrożenia sowieckie
go na morZiU pzarnem. Takie rozwiązanie 
kwestji z zadowoleniem przyjęte zostało 
przez tureckie bzynniki żeglarskie, które 
bardzo wiele uśerpiały z powodu pirackich 
wyczynów sowbckich.

Madryt, 4 lipła. Tylko dokładnie (na włos 
obliczone) i umodnione posunięcia strate
giczne. takie piśnie, jakie można zaobser
wować n mocągłtw paktu trzech, są w sta
nie doprowadź do takich hisiorycznybh I 
wyników, jakra jesteśmy świadkami na 
frontach Afryj, Związku Sowietów, nal 
Oceanie Spoko dym i Atlantyckim — pirze | 
współpracownijwojskowy dziennika „Pue
blo".

Każda akcjąJ tej wojnie stanowi nieud 
łączną część jmego, logicznie obmyślane-! 
go planu. Ob< | wojua stanowi jedną nie-[ 
rozdzielną cał

Prorocza .
(tp) Kraków, lipca.

Jeszcze w maju 1932 r. Anglik, nazwiskiem F. 
Britten Austin ogłosił dialog polityczny pod ty
tułem „Bitwa na morzu chióskiem“, w htórym 
odmalował tak dramatyczny obraz przyszłości, 
iż publikacja ta wywołała zarówno na terenie 
Wielkiej Brytanji jak i Stanów Zjednoczonych 
olbrzymią sensację. Nie traktowano jednak dzi
wnych proroctw lego autora jako rzecz poważną, 
wprost przeciwnie uznano go za fantastę i nie
poprawnego pesymistę. Z uśmiechem wyższości 
wydrwiwano poszczególne fazy tego obrazu przy
szłości, uważając je za sprawy zupełnie niereal
ne, poczem przechodzono do porządku dzienne
go nad nimi. Tymczasem dziś pod naciskiem 
faktów przypomniano sobie tego dziwnego czło
wieka, którego przepowiednie sprawdziły się nie
mal w większej swej części w sposób najzupeł
niej dosłowny. Zresztą Britten Austin nie był ja
kimś zawodowym prorokiem, ale fachowcem w 
swoim dziale, jako oficer Royal Naval Reserve. 
Zagadnieniami wojny na oceanie Spokojnym zaj
mował się on z racji swego zawodu i to w spo
sób gruntowny i wcale nie dyletancki. Nie ule
ga wątpliwości, że był on doskonałym znawcą 
stosunków na Pacyfiku. W  każdym razie ostrze
żenia, wyrażanie przez niego w owym czasie nie 
wywołały żadnego realnego skutku, a czynniki 
odpowiedzialne nie uważały aa właściwe brać 
na serjo ponure przepowiednie oficera mary
narki.

Autor opisuje w swoim dialogu politycznym 
sozmowę, toczącą się oa pokładzie brytyjskiego

statku lanjowego pomiędzy admirałem floty bry
tyjskiej a wyższym politykiem brytyjskim. Roz
mową ta dotyczy odbicia wysp Filipińskich, zdo
bytych — objaw dziwnej zaiste intuicji —  za
raz na początku wojny jaipońsko-angielsko-ame- 
rykaóskiej przez Japończyków.

„Wystarczy aby Japończycy poproś tu przybili 
do brzegu — oświadcza admirał —  by zająć te 
wyspy. Prawdopodobnie najpierw zapewnią so
bie posiadanie wyspy Guam. Potem będą mogił 
całkiem spokojnie zagarnąć sobie Filipiny z zu
pełnie uzasadnionem przekonaniem, iż w sytua
cji tej nikt już nie potrafi wprowadzić żądnej' 
zmiany.

W  dalszym ciągu rozmowy polityk zadaje na
stępujące pytanie: „Jakżeż Japończycy mogą so
bie wyobrażać, że zdołają utrzymać słę przy Fi
lipinach? Według moich wiadomości stosunek 
sił pomiędzy zjednofczoóemi flotami angielską i 
amerykańską z jednej, a japońską z drugiej Stro
ny przedstawia się jak 10.84“.

Polityk: „A włęc Japończycy, według pańskiego 
zdania, wygrywają wojnę? A czyż my nie może
my na to nic poradzić*1?

Admirał: „Nie, a co się tyczy nas Osobiście, to 
nie mamy najmniejszych widoków ujścia stąd s 
życiem. Stoimy na straconej placówce. Według 
wszelkich zasad powinniśmy stanowić przedmą 
straż olbrzymiej floty krążowników pancernych 
i statków linjowych, ale dzięki Panom (mam na 
myśli polityków) te krążowniki pancerne i stat
ki linjowe znajdują się od nas odległe o 1 0 . 0 0 0  

mil*\
Zkolei następuje opia służby alarmowej na po

kładzie statku linjowego, na którym odbywają 
się rozmowy obu wyżej wyndeotaąy&fr osobisto

ści. Nagle wynurzają się eskadry lotnictwa ja
pońskiego. Jeden wielki krążownik zostaje tra
fiony i pochyla się na bok, lekki krążownik za
trzymuje się nieruchomo na falach. Statki te zo
stały obrzucone gradem celnych bomb powietrz
nych. Jeden brytyjski lotniskowiec zniknął wo- 
góle z  powierzchni morsa. Jeden statek linjowy, 
trzy kontrtorpedOwce, dwa lekkie krążowniki 
padły ofiarą tego ataku.

Jeanem słowem obraz przyszłości, odmalowa
ny przez Britten Austina ma przebieg niemal do
słownie taki, jak} można sobie uzmysłowić na 

podstawie komunikatów japońskich, opisujących 
bitwę pod Hawajami. Walka jednak toczy się 
dalej. Następują japońskie ulata torpedowe na 
statki linjowe, totpedy uderzają w lewe 2 prawe 
burty kolosów morskich, od strony burty i rufy. 
W  wyniku tych ataków cały szereg dalszych je* 
dnostek bojowych otrzymuje trafienia i idzie na 
dno.

W  tem miejscu autor pisze dosłownie i „Wła
śnie w takim momencie lotnicza służba wywia
dowcza mogłaby nam oddać największe usługi1*. 
Czyż te słowa Britten Austina nie oddają wprosi 
dosłownie sytuacji, jaka nastąpiła faktycznie po 
upływie 10 lał? Dowódcy brytyjscy I amerykań
scy niemal codziennie skarżyli się w czasie ope
racyj na różnych frontach Dalekiego Wschodu 
na zupełnie niedostateczne siły lotnictwa wywia
dowczego, jakiem! dysponowali w czasie walk 
z Japończykami.

„Nagle jego badawcze oko odkryło ooś przera
żającego** — oświadcza wkońcu polityk. —  
„Płonący krążownik, otoczony chmurą gęstych, 
czarnych dymów został niespodziewanie wyrzu
cony olbrzymią siłą w górę, pocrem opadł na 
morze i bezpośrednio potem wńfcaąl ■ ta-acb.

Był to okręt sios 
rym znajdowali 
nie mogła lo bycl 
nie było nigdzie, 1  

cóżby się dopiero!

i.ny statku linjowego, na któ-l 
obaj rozmówcy. A przecięli 

laściwa bitwa I Nieprzyjaciele! 
lać w bliższym promieniu —f  
:iało gdyby nadszedł na nąjl

bliższy dystansL.‘ A. równocześnie w odległość
kilkuset mil na y 
sportowa, wioząca

hód japońska flotylla triunsl 
a jcięższą artyłerję oblężnicza

płynęła sobie najspójniej do Guam**.
Na tem kończy ą ten obrazek wizji przyszłej 

ści. Ciekawem jes j>e autor ani jednem Słowei 
nie tyspomina O t<lf jak zamierzają Stany Zje* 
noczone zorganiZtya£ akcję obronną ze swl 
strony, „Stoimy r straconej placówce** p 
wiedfci&ł admirał- i»q dziesięcin latach okażą 
się, jak prawdziwy były słpwlL Gdyby
Brytanja: i Ameryki wyjęły sobie do serca te pro-i 
roc2 e przepowiedni j nie odrzuciły ich z szy»| 
derstwem, ntewątflwie lepiej przygotowałyby! 
się do wojny na o^nie Spokojnym. Los Jędnalrf 
widocznie ■ chciał, bv Anglicy nie zdołali uleł 
czyć się ze wej ?]ę|*t'v. Już przed 2 0  loty zostali 
właściwie zlikwidoąjij jak<> mocarstwo światol 
We Go się tyczy Merykanów, to wojna na Paf 
cyfiku zmusi ich, ^cofnięcia się do właściwyei 
dla siebie ram. Mjjfzfjszy od Rooseve[ta preĄT 
dent Stanów Zjedzonych przewidział Jeszcn 
przed 120 laty, żejjik Stanów Zjednoczonych i  
znaczałoby katastrfę wmieszanie s>ię w zamol 
skie spraw-y po.itWne, nie mówiąc już o ryzf 
kownych wyprawa  ̂ p0  dalsze zdobycze. Prezf 
demtem tym- był -W s Monroe, którego słyn| 
orędzie z 2 grudł* 1823 r. odrzuca wszellf 
mieszanie się pańsj europejskich do spraw nj 
zależnych rządów irykańskich 1 gwar aa tl 
powstrzymanie się Aj: i ery ki interwencji f
sprawy europejskie
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KRONIK ilny rozwój akcji ogródków m 
działkowych. | Prasa japońska i jej rola.

I, 4 lipea. Dzięki zrozumieniu i przychylne- = _  , , . .  , ,  •  -
Iwisku odnośnie do akcji ogródków działko- = Kraków, w lltpcu. Od czasu kiedy Japonja przy-
lałalnoćć w tej dziedzinie dała na terenie ca -J  jęła liczne europejskie urządzenia i dosiosowała 
L Gub. w ubiegłych miesiącach zadawalają- = sję do aywii) izacji europejskiej, rozwinęła się tam 
r  , . . X X .  „ x ..  ̂ x i  -własna prasa, docłiodząc nieraz do wybiłnej roli
r . w w *  * *  i

a. Gub., przy.czem na Ols ręg Em- = nietylko w dużych miastach, a ê r® ^  - . .
L0 powis łów, na Okręg Wairsaaw- = prowincji, jakkolwiek główneani siedzibami jej

D ziś: T e o d o ra  bp. xn. 
Jutiro: N . 6 p o  Z iel. ś-J

Dziś obowiązuje *aci 
nienie od g. 22.15 do

stanowił tutaj przedewszystkiem 
i ludności. Akcja ta objęła swym 
rów  w Gen.
Inzypadio 10 _ I
Ileż 10, na Okręg Radomski 6 i na Okręg §  są Tokio i  Osaka. Tam wychodzą tezy najważ- 
1 10. Zwłaszcza Okręg Galie ja wykasuje g niejsze pisma.

r,Spis Urzędów Gospodarowania
Kraków, 4 li>pea. Na skutek licznych zapytań ęL>, 

jemy spis Urzędów Gospodarowania w Gm. Gj 1
Urząd Gospodarowania żelazem i stalą, UaW 

©pod airofwania Metalami, UTraąd Gospodarowaniu 
robami ckemiesmemi, Urząd Gospodarowania 
i  i uteami — mieści się w Krakowie przy ni. j 
towic&a 13;

Urząd Gospodarowania Węgttema — Eraików, 
w a 13.;

Urząd GotstpodarowaauLa towarami pcrzęidi&ailjr 
i wyrobami włókienniowemi — Eraików, pOiaô jj 
ka 1;

Rząd Gen. Guib. Główny Wydział 
Kraików, Auesenning 46;

Rząd Gon. Gub. Wydział Główmy W'
Rolnictwa — Eraków, M ikołajska 32;

‘ Rząd Gem. Gub. Główmy Wydział Lasów 
ków, Auseemrimg 33;

Rząd Gen. Grnib. Główmy Wydział Fimamsó] 
Generalmoj Dyrekcji Monopolów — Enakó 
bowa i. - toegj
Przesyłki dokładnie adresuj;
Kroków, 4 iipca. Stalle wzrastająca ilość sta 

mych w urzędach poezjbowych w Gem. Gmiped* 
łelfe o niedokładnym, wmgięduie niemytetW8-^

s  ważniejszy organ prasowy Japonji. Posiada on 
I  olbrzymi nakład, bo w roku 1941 wydawał w Osa-

id  krakowscy i warszawscy 3 ka 1,300.000 egzemplarzy, w Tokio zaś 1,100.000.
P y n r f n ng . I  Na ro-k bdeżący oblicza się nakład w  Osaka na 3

W  o z ę s t o c n o w ł e .  i  miljony, w  Tokio na 1.5 miljona. W  Tokio posia-
ców, 4 lipca. W najbliższym tygodniu grupa | swoją główną siedzflbę drugi dziennic o w id -

krakowskich i warszawskich urządza w Czę- i  kiej poczytności, a mianowicie „Nłcht Nichi 
ciekawąbwle, w sali Straży Pożarnej, 

„Przez dziurkę od klucza".
rewję | (tj. pdsmo codzienine) wydające w Osaka osobny 

= organ, a mianowicie „Mai-Nichi" (tj. pismo co-
wji tej wezmą udai.ał z artystów war sz^ekteh: | dzienłMS\ W  roku 1941 Nichi Ntehi" miało na-
rrnkiel, Kazimierz Pawłoskl, Tadeusz Pilarski, s  7 ... ” , ,  .

.«nira Serwlńska, Helena Heieftska-Pilarska, -  !  kład 1 . ma-ljoma egzem plarzy, a „Maa-Niohi -
arfystów Jnnadoowalt ieb m. im. Aleksander Gaj- 1 1,200.000, na rok zaś b ieżący przewUdzianycn jest
. ftewję reżyseruje Tadeusz Pilarski, kierowni- g  1,5 w pierwszym wypadku i 2 mil jony w drugim, 
■auzyoznym jest Aleksander Gajdt.U.   ' _ - ...= W końcu na trzeci ©m miejscu stoi „JomjurTS 

obejmuje 14 niezwykle wesołych obrazów, g wychodzące w Tokio i posiadające w  roku 1941
« n j< »  nakładu, przyczem na rok bieżący prze-

®ie skłoniły władae Poczty Wisebodniiej d*o
uwagi, by proesyłający pmzesbriaegalli p roen ^  
tładimem adireoowamiu. poraęsyłelk poossiowyfoo'T\ — —  -- *.  ̂ł -Jl- »—» . ni *Ponieważ aa wschodmie spotykam© są 
•cowośoi o podobnej nazwie — tak 
110 Stanisławowów na obszarze b. pa 
go — prweto nieodaowmean j«st dodiawi 
uuiejeea praeamaezemia. i jesacze dodatiko.7 
»leó, jak nip. Stamd&ławów Okręg Galicja^, 

Należy zwrócić szczegóflną uwagę na aĄjskP 
Przesyłki w wyraźmy adres nadawcy, 
niemoimości ustalenia adtresoi miejsca pwy, 
mcina było zwracać praesyłki nadawcon^ko dj 
pełnienia adresu, a 19,—-------  ombi;
Ponad tysiąc placówek

opiekę chary taty
Kraków, 4 lipca. Akcja opieki społe(iw, 1 

skicj ludności dysponuje szeroko rozg^O. 
placówek opieki, za pośrednictwem h
truje się średniozamożną ludność w nil -i

życia. l
W Okręgu Krakowskim Istnieją 582 <

k«. Okręg Warszawski posiada ieh 2^ * 0' 
domski 213, oraz Okręg Lubelski l l^ ^ ^ j  
liczb &y do najmłodszego okręgul^^ 1p* 
Galicji nie można jeszcze podać, 
organizacja opieki wkrótce zostanie! 
norm pozostałych okręgów.

Zapoczątkowiama na wtiiosnę akcja zltro 
sie w miesiącu maju pomyś'i 

(indety opiekuńcze w łącznej liczbie 
prowadzenia tejże akcji, organizunisrT^~~~ 
ęazjnowanie na wielką skalę. Już®. D̂ i 
wielkie ilości, które przechowywaliby ’ 
naih w stanie suchym i gotowym cf<5

ile godziny wesołej rozrywki, stojącej na WĘ = .
'jflnim poziomie autystycznym. W rewji wyoirtmie = 'WJdziaue jest 1.5 miljona. Naturalnie, że nie 
«mtowany będzie pierwiastek muzyczny, * poa- H wszystkie inne driennaki dochodzą do tej potężnej 
;ió zwłaszcza należy występ Aleksandry Serwiń-1 liczby nakładu i pismo „Hochi“  (tj. pismo infor- 
{, znanej dobrze z występów w Erafkowie, która i  macyjne) dochodzi do nakładu 300.009, przyczem 

faewa szereg najnowszych piosenek i przebojów, g  piX)wintc;ronatlne, jak „Nagoja« oraz „Fufruok Ni-
1 chi-N3chi‘‘ dochodzi do 200 tys. nakładu. „Asaeld** 

AJSLIŻSpB KONCERTY. W kawami ,,Pani" w p czytaIie jest przez inteHgencję jopońską. „Nichi-
K I  NiLh‘“  PMiada ^  cb»r»k lcr lu d « w » .p -
On), którzy odegrają szereg lżejszych utworów. Po- = pułarny.
,tek o godz 18.30. = Trudno sobie wyobrazić, jak olbrzj micmd szta-

AN WODY W DNIU 4 LIPCA WYNOSIŁ: na J baml wspó łpraco w nitów  rozporządzają te dztien- 
— Jiśle w Emkowie 198, temperatura plus 22; w | niki. „Aśaohi" posiada w  Tokio 700 współpraco-
trfjnie •®®u:°iuie 203, temperatura plua 13; w Sandomierzu Ę wników i reporterów. „Nichi Nichi“  aż tysiiąc, na 
if .temperatura plus 12; w Zawichoście 325. Na Du- §  północnym wschodzie Japonji, a „Mai Ndchi“  ta-

11: l  kś  ^  ^ na
NIEDOSTATECZNE ZBIORY ZIEMNIAKÓW w |  południowym wschodzie Japonji.

1941 dotknęły przedewszystkiem gorzelnie. Mogły §  Dziennik „Jomjuri* rozporządza
me wyzyskać swoje kontyngenty gorzelniane tylko i  400 redaktorami !  reporterami,
ęsciowo. Ponadto w licznych wypadkach gorzelnie =
istały zmiiSBone oddać zapasy dobrych dą przeróbki | przyczem nie należy zapominać o licznych ko- 
oraelnianej ziemniaków do oalów spożywczych, a 1 respondentach, znajdujących się w Azji wschód-
dtserabiać ziemniaki malowartościowe lub zagrożone ś  a Ta on 7___ _

-.zepsuciem. Wskutek tego powstałe ohciążendTgorzel-1 F0* * * ?  w  Az3i SO^kores-
Im złagodziło się o tyle, że wartość eknobi w przera-1 po^dentów, a 20 w  krajach meazjaityckich. 
biarrveh rymem łmiroelnin r.iiwmnintnpłł mnn.bols aixt = Zazwyczaj Stoi na Czele kaŻdOGO "ta

>abą-
bianych przez gorzelnie ziemniakach wahała się, §j Zazwyczaj stoi na czele k a id ^ o
wbrew oibawom, w średnich granicach. Napotykano r  wielkiego wydawnictwa prezes, który kieruje stro-
wprawdzie minimalne zawartości skrobi aż do 12.4*/», g  ną handlową przedsiębiorstwa,
zdarzały się jednak także zawartości w wysokości i
21.7Ve. średnia zawartość skrobi wyonsiła nieoo po- h  W  wielu dziedzinach panuje w prasie 
wyżej 17*/*. "

japońskiej organizacja czysto amerykańska,
to też nie m a ,tam osobnych pokoi dla redakto
rów w  budynkach redakcyjnych, lecz znajdują 
się oni wszyscy w jednej wielkiej sali.

Trzeba przyznać, że pisma japońskie biorą 
niezwykle żywy udział w życiu społecznem. P>- 
smo „Asachi“ darowało rządowi syjamskiemu 
większą ilość szjrbowców Jeżeli chodzi o inle- 
res pisma, to Japończycy posiadają bardzo sze
roki gest i nie żałują pieniędzy na rozmowy te
lefoniczne, choćby z najbardziej odległemi kra
jami. Pozatem każdy z tych wielkich dzienników 
posiada własne samoloty, celem ułatwienia ko
munikacji swoim współpracownikom i tak

„Asach!" posiada 25 samolotów, 
„Nichi Nichi“ 1 2 , a „Jomjuri“ fl I własne 

lotnisko.

Nigdzie indziej niestosowanym jest zwyczaj trzy
mania gołęibi pocztowych, któremii przesyła s-.ę 
depesze. Ale również w innych dziedzinach odzna
czają się dzienniki japońskie baTdzo dużą rzutko 
leią; np. posiada „Jomjuri" własny szpital I 
utrzymuje szereg lekarzy, którzy podróżują po 
prowincji, udzielając pomocy chłopom. „Nichi 
Nichi“  natomiast założyło park rozrywkowy, 
cieszący się wielką frekwencją.

Jeśli chodzi o wattość informacyjną tych 
pism, to

„Asachl“ uchodzi za .najlepiej poinfyrmowany 
dziennik, grający wybitną rolę w życiu 

politycznem.

W ogóle dziennikarz w  Japonji jest ważną oso
bistością, gdyż nawet w konferencjach rządu ja
pońskiego biorą Wybitniejsi z nich udział, o ile 
te narady wykraczają poza szczupłe ramy ga
binetu. Są też dizienn ikarze niezwykle szanowani 
w  życiu towarzyskiem i społecznem, jto też nale
żenie do tego zawodu uchodzi za zd^zczyt.

W  Japonji wychodzą jeszcze dwa dzienniki w 
języku angielskim, a mianowicie „Japan Times 
and Advcrtiser“ oraz „Japan Times". Oczywiście, 
że nie są one tak sze-roko czytane, jak wychodzą
ce w języku japońskim, ale zato uchodzi „Japan 
Times" za niezwykle dobrze poinformowany 
dziennik i stojący blisko ministerstwa spraw za
grań icznych.

Z tych kilku szczegółów widać, że prasa ja
pońską pod wieloma względami posiada inne ce
chy, niż prasa europejska, ale niemniej jej wzrost 
i historja są ciekawe. Xz.

Kącik filatelistyczny.

N ow e znaczki Bułga^ji.

Kronika ia ło b^.,
(fem) Kraków, 4 lipea. W

V Krntniirlfl. Mir.hał PiHf . lof. ® °Lw Krakowie: Michał Fidor, lat 61 
hit 41, robotnik kolejowy; Krystjai 
robotnik Szymanowski lgnący, 
firzynek Stefan, lat 6, syn urzęd: 
lat 64, obywatelka m. Krakowa, 
sarskiego; z Brehmów Katarzyna 
■ Majkr^aików Helena Pickowa, la 
fcarzu, zmarła w Zakopanem; Dr. 
lat 68, emerytowany profesor giij 
ward Sas Korczyński, lat 65. b y *  Krjarł 
w Warszawie; Kazimierz Chmursl j$ta- 
małanz; Józef Kozłowski, lat 50, T *—--! 
nisław Nycz, lat 60, profesor. ,L.taPf 
—  ^

■jKraków, 4 lipca. W Rzeszy Naemieclk.ięg awłą̂ efle 
&( ediatów należy  ̂ do mamej powsaeehinie organizacji 

i rbeit und Freudie". Znakomite wym'iikii, jakie dało 
jęcie w pewne dokładniejsze ramy W6izy®tkich poży- 
ecKnych rozrywek, naśladuje się już także w całym. 

Mietregu innych krajów, a teraa doiwu»a<lujemy się za- 
îpoanooą saaacelków, że i Ruilgarja poeiadia swoją orga
nizację „Trud i Radość".

Cała serja bułgarska składa się z czterech egzem
plarzy: aa jedną lewę w kolorze zielonym, dwie lewy 
kanainowy, 4 lewy — seipja, 7 lew eieimno-nietbiesiki. 
Formait trzech niższych wartości wynosi 27X37 mili
metrów, znaczka za 7 lew 37X27 mm. Przypominamy, 
że pierwsza cyfra oznacza zawsze podoi awę znaczka, 
a przy znacaJlcach trójkąitniycb bolk równoległy do 
podstawy artousza. Głównym tematem serjl jest ży
cie obozowe (zapewne na kolonjach letnich) orgąaii- 
zaoji „Trud i Radość" i talk widzimy na znaczkach 
za jedną I dwie lewy orkiestrę obozową, złożoną z 
dziewcząt względnie chłopców, na egzemplarzu za 
4 lewy podniesienie sztandaru, a wreszcie na naj
droższym znaczku cały widok takiego obozu, położo

nego na malowniczym brzegu rzeki pomiędzy wynio
słem! wzgórzami. Ze waględn na bardzo niską cenę 
noauima Iną serji będzie ona dostępna dla każdego 
sSbieiracca znaczków bułgarskich, a w gruncie rzeczy 
mogą ją także zaliczyć do swych kolekcji wszyscy 
zbieracze znaczków sportowych.

Katalog IX aukcji filatelistycznej w Warszawie, 
która odbędzie się w dniach 10 i 11 bm. w sali 
„Diana", Nowy Świat 35, wprowadza bardzo cenną 
iftowację. Wszystkie bowiem katalogi aukcyjne świa
towych firm zamieszczały równocześnie liczne repro
dukcje cenniejszych egzemplarzy, a najrzadsze białe 
kruki fotografowano nawet sposobem trójbarwnym, 
tak, że amatorzy zamiejscowi mogli sobie doskonale 
zdać sprawę z wyglądu znaczków.

Ze względów technicznych — zapewne — katalogi 
Marwińskiego nie mągly być wyposażone w odpo
wiednie łototablice, tak, że dopiero po roku istnie
nia możemy oglądnąć na ostatniej stronie broszury 
narjęieikaWisze objefcty, które wybrano zpośród 438 po- 
zyęyj katalogu. Dla klasycznych egzemplarzy w ro
dzaju „pierwszej Polsiki", czy też antycznych znacz-

Serum on traso we z kurzych jaj.
Z pracy, ™<yji Naukowego w Warszawie.

odWarszawa, 4 liipca. W  Wi 
dłuższego czasu naukowy Ins 
*  jednym z -działów fabryka^  
serum przeciwko tyfusowi plfl8J>ra*cJwła-J'  _ -.w m m ■ f ■

Iszyst-
war-
tô li
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ii ach 
cienci- 
:ępnie 
a się 
sied- 

[dowla

domo, dały naukowe i prakty 
tego instytutu bardzo zadaw* _
Po długich próbach udało ^  Rr< 
żółtka jaja serum przeciwko,^fŁ̂  
mu, a fabrykacja odbywa si ŷiidłą1

Do wytwoTzenlią serum p o ^ k /10 
kiem jaj wylęgowych, które ffl. s; 
szawski z przez siebie zorga:.1̂ ^  
kur. Dwą razy na tydzień . 
z Drwaicwa. Bada się je  do 7gj 
nim siię je położy do w ylęga11— 
wyjmuje się je z wylęgarki 
nicy. Wszystkie zaJężone 
zpowrotem do wylęgarki, gj^*'49, 
wykorzystać dla w sp om n ij ^  
miu dniach rozpoczyna s? 4 9 ^  
bakcyla tyfusu plamistego:  -----

Bakcyla tego uzyskuje się 2 wyjMorych 
na tyfus plamisty i kultywu NbwRjajach 
^lęgowych. Mała kropla ki‘\î  miwieka 
wystarczy, aby zarazić świul^^Mrzenio- 
sienie zarazku od b yta  się w tory^ yku  w 
jamę brzuszną. Óczywiścif1 53 
większą ilość serum, trzeba1 
nek morskich. Gdy choro|r«ni 
punktu kulminacyjnego, fhtr< 
mózg Ich wyjęty. Po wlożt®^, 
perłami ze szkła, poddaje lk& 1 
mu wstrząsaniu, aż powsta.r~--. 
trzebna do zakażenia jaj, v^p>! 
świnek morskich. Jajka 1 

a m jłępu w ŵ
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finą i składa jaja znowu do wylęgarki, ceJem 
rozmożenia bakcyla tyfusowych. Niecałe jednak 
żółtko jest potrzebne przy tej kulturze bakcyli, 
lecz jedynie t  zw. jądro żółtka. Jądro to gra ta
ką samą rolę, jak u ludzkiego embrjona część, 
z której embcpjon pobiera pożywienie. Znajdują
ce się w  jądrze żółtka naczynia krwionośne zo
stają wydobyte i włożone do flaszki. W  ten

sposób dokonało się już w dużej części całą pra- 
!. POcę. Pd dokładnej bakteriologicznej kontroli prze

rąbią się jądro żółtka na serum. W  dalszem 
przerobieniu gra pewną rolę roztwór solny oraz 
inne dodatki, przyczem cała mieszanina zostaje 
złożona do lodowni na cztery tygodnie.

Warszawski instytut wynalazł więc nowy spo
sób fabrykacji serum, który niietylko zdał egza
min, ale nadaje się do zaspokojenia dużych po
trzeb bieżących. Główny oddział urzędu zdrowia 
przy rządzie Generalnego Gubernatora popiera 
naukowe i praktyczne prace tego instytutu, w 
którym zajęci są wyłącznie fachowcy.

Łów państewek niemieckich sposób ostemplowaniia 
czy też szerokość ciętych brzegów małą decydujący 
wpływ na wartość. Nabywca korespomideaicyjaiy ule 
będizie też więcej narażony na mile Mb nieaniile nie- 
epodfzLamlki, i odpadną temifamem wszelkie reŁlama-

cje, jeśli c-hodzi o wygląd zewnętrzny znaczków. —
Zadnia firma nie reprodafkuje oczywiście ws®ysitil M-h 
anaczlkóAT katalogu, lec® tylko bardziej charaktery
styczne, a z tą chwilą, gdy w czasach pokojowych 
wydawcy otrzymywać będą do swej dyspozycji pa
pier kredorwy, nadający się lepiej do odbitek, nawet 
najmniejszy szczegół na zdjęciu nie uilegnie zama
zaniu. Cena katalogu aukcyjnego wynosi trzy złote, 
plus 1,-— zł. za zestawienie uzyskanych cen, które 
wysyła się wkrótce po licytacji. Druki te wysyła na 
żądani© „Centrala Filatelistyczna", Warszawa, Szpi
talna 10.

Na najbliższej aukcji sprzedany zostanie znaczek 
polski Nr. 239, który sfałszowano w Poznaniu na 
szkodą poczty. Pomimo nieudolnego wykonania e- 
gzempaarza, cały szereg listów otrzymali odbiorcy 
z talkim znaczkiem, ni© płacąc porta karnego i dla 
zbieraczy specjalizujących poraedistawia on nader cie
kawy objeŁt. Definicja fałszerstwa na szlbodę pofv ty 
jest właściwa© ujęta w tych samych słowach, należy 
tylko zauważyć, że taki znaczek wypada tyfko wte
dy umieścić w albumie, gdy ostemplowano go praw
dziwym kasownikiem. Nie należy go w żadnym wy
padku odlepiać z koperty, która odbyła swą powin- 
ną podróż, Jeśliby zaś takie .istniały sztuki wystane 
na liści© poleconym, zaopatrzone w ©temper nadaw
czy i odbiorczy, wówczas wartość ich należałoby sza
cować bardzo wysoko.

-  ja -

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
KRAKOWIE W DNIU 4 LIPCA przedstawiają się 
następująco*: 4, 62, 25, 50, 61. Następne ciągnienie 
w Warszawie w dniu 8 lipca.

ZGINĄŁ CHŁOPIEC. Dula 24 kwietnia wydalił się 
z domu 13-letni Marjan Gola i od tej chwili wszelki 
ślad o  nim zaginął. Rysopis zaginionego: wzrost śred
ni, włosy blond, oczy (niebieskie, ubrany byk w dłu
gie, jasne w pasy spodnie i takąż marynarkę. Osoby, 
któreby wiedziały o miejscu po-bytu zaginionego, lub 
o jego losach, proszone są o zawiadomienie zrozpa
czonej matki: Franciszki Wąs, Witko wice 102.

Sałata z roz.

Zdjęcia pochodzą z Instytutu Serologicznego w Warszawie. Na lewo widzimy moment otwiera
nia przy pomocy wysteryttzowanych tgtd jaj wylęgowy chi Na prawo* preparowane żółtka, z fetó-

 % sit flecnm m ły t jr h w m

(St) W  Chinach ceni się róże nietylko ze wzglę
du na ich piękność i  m iły  zapach, ale także ze 
względu na delikatny smak płatków różanych. 
Z płatków białej róży przyrządza się np. bardzo 
poszukiwaną sałatę. Chińczycy jadają również 
korzenie lilji, które podają z masłem, podobnie 
jak kartofle. W  Japomjd należą do ulubionych po
traw pewne odmiaj\jp nh? yzs otesr,. kitów prayraą. 
r t d ą i  u M i t a  fl fnneladi

b
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Afiliacja. banków; 
Dresdner Bank, Berlin, 
Landerbank Wien AG., Wien

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40 
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12. Telefon 368.
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich spraWach 
pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1918 w Krakowie.

Asystent Szpitala św. Łazarza 
M A R I A N  P l f c t l l O C I t l

1-etkarz specjalista
Chorób skórnych i wenerycznych
przeprowadził się i ordynuje: 
Kraków, ul. Stradomska Nr. 27
(róg Dietla) od godziny 4—7. 

Telefon 115-07. 7997

SPĘD DROBIU
odbędzie się:

4. 7. 1942 Brzeźnica g- 10
6. 7. „  Kalwarja „ 10
6. 7. „  Miechów „ 10
7. 7. „ Miechów „ 10
8. 7. „  Śłomm i'lai n 10
9. 7. „ Słomniki *• 10
9. 7. „  Bochnia »» 10

10. 7. „  Wolbrom. „ 10
1L 7. „  Kocmyrzów „ io
14. 7. „  Kazimierza W. „ 10
15. 7. „  Kaaimderza W. „ 10

i każdego dnia w N tepołomioaoh 
(pasiamniia).

GęeA powinny być nieskubome, itib 
też 14 dni po podsfkubanóiu. Płar 
oinny parzy dostawie aa jedną gęś 
o wadze coniajmnŁej 2 kg. ZŁ 7,—. 
Prem]a za 1 gęś =* 1,5 cukru po 

cenie 1.60 sL aa kg.
W wyznaczonych dniach spędu 
odbieramy każdą ilość gęsi po*a 
kontyngentem i gacimy tą samą 

cenę i premję. 
Geflńgelhaus Julius Sadk & Oot, 

Krak ir Redchsatrasee 70.
Buf 162-24.

CHIMICZNA Pff UNIA I MMIMNIA
o P t Ę K i r *

TADEUSZ MACHEBfcYNSKI. 
CJzyśoi, f a r b u je  garderobę 
wszelkiego rodzaju — na żą

danie w 48 godzinach. 
Centrala: Kraków — Bożeno 
Ciała 10. Filje: Grodzka 2 w 
w podworcu, UL Długa 63 

i Zwierzyniecka 10.

B I I D T I R I A  S Z T UCZ NA 
Import — hurt 

H. GHEGOROWICZ
Wysyłki na prowincję 

za zaliczeniem. 
Warszawa, Nowogrodzfca 49, 

m. 29. Telef. 833-77.

Rozdzielnie i składy 
towarów spożywczych 

w Krakowie.
Wilczyńska Franciszka, Kraków, 
PI. WW. Świętych 7, tel. 186-65. 
Skład towarów kolomjalnyoh, ko
rzennych i delikatesów. 4923k

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 154. Niedziela, 5 Hpca 194

Jan Kolasa, Kraków, Bożego Cia
ła 7, tel. 159-76. Handel towarcw 
korzeunych oraz win i wódek.
Aleksander Gramatyka, Kraków, 
Mały Ryneik 7. Rejonowa sprzedaż 
towarów spożywczych. 4925k
Kazimierz Bartoszewski, wlaśei-
cieLk.a Irena z Grabowskich We- 
bemowa, Kraików, Florjańska 49, 
tel. 112-21. Handel towarów kolo- 
njialnyoh, win wódek j deldkofó- 
8ów. Rok aaiożemLa 1911. 4926k
Wojciech Olszowski, Kraków, Plac 
M^rj-acki 3, telefon 161-47. Sprze
daż artykułów spożywczych na 
karty rejonowe i dodatkowe. 492?ut
Szarski i Syn w Krakowie. Znany 
skład wybornych towarów kolo* 
njatnych, artykułów pierwszej po
trzeby oraz dobrych win i likie
rów. 4928k
M. Jawornicki, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 44. Skład znanych 
z solidności towarów kodonjalnych.
Jatfowski Mar Jon, Kraków, Kał- 
waryjska 8. Znana firma z solid
ności artykułów pierwszej potrzeby
Bracia 3<elak, Kraków, Wielopole 
26, tel. 161-29. Rejonowa sprzedaż 
towarów spożywczych. Skład towa
rów kolonialnych oraz artykułów 
pierwszej po1' rzebny. 353k

Kawiarnie i Cukiernic
Kawiarnia „Pani“ , św. Jana U*
telefon 202-32. Codziennie o 18 mu. 
zyka rozrywkowa, w środy, soboty, 
niedziel#: piosenki. W niedziele o 
12 muzyka poważna- Smaczna ku. 
ołrnia domowa, wyborowe trunki.
Kawiarnia Artystów, Kraków,, 
Łobzowska 8. Największy i naj
bardziej uczęszczany lokal polski.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna dar Stadt Krakau 

w sprawie przydziału środków do prania.
Z dnia 30 czerwca 1942 r.

Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać dila nieniemieekiej, aryj
skiej ludności miasta Krakau po jednej paczce proszku do prania na 
odcinek ,mydło — proszek" karty żywnościowej na miesiąc lipiec.

R. P a v 1 u 
Stadthauptmann.

PUBLICZNE UPOMNIENIE PODATKOWE.
Płatnymi stały się:
7 czerwca 1942: (podatek dochodowy od uposażeń, za miesiąc maj 

ly42.
10 czerwca 1942: zaliczka na podatek dochodowy za II. kwartał

1942,
15 cżerwca 1942: zaliczka na podatek obrotowy ss& miesiąc maj 

1942.
30 czerwca 1942: I. rata podatku od niefhohomośed na 1942.
Publiczne upomnienie podatkowe obejmuje także podatki, których 

zapłaty zażądano poszczególnymi nakazami płatniczymi i które stały 
Się płatnymi w miesiącu czerwcu 1912 r.

Niniejszym wzywa się podatników do zapłaty powyższych zaległości 
Upomnienia pisemne na podstawie § 13 ust. 2 Post. Egzek. nie będą 
wysyłane.

W razie niezapłacenia zaległości podatkowych łącznie z odsetkami 
i kosztami upomnienia do dnia 18 lipca 1942 r. do właściwej kasy 
urzędu skarbowego, będą natychmiast wdrożone kroki egzekucyjne? 
powstałe na skutek egzekucyjnego ściągnięcia koszty pómiósą po
datnicy.

Krakau, 8 lipca 1943.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakan 

Finanzinspekteur Krakau Stadt.

Izba Zdrowia 
w Gemeralnem Gubernatorstwie 

Kraków.

OGŁOSZENIE
0 utworzeniu Urzędowego Pośrednictwa Pracy dla wszystkich członków

zawodów leczniczych przy Izbie Zdrowia w Gen, Gubernatorstwie.
Kierownik Wydziału Głównego Pracy w Rządzie Generalnego Gu

bernatorstwa zlecił po myśli § 3 ust. 1 rozporządzenia w sprawie po
działu sił roboczych, pośrednictwa praoy, zawodowego poradnictwa
1 pośrednictwa miejsc terminatorskich % dnia 20 lutego 1941 (Dziennik 
Rozp. dla Gen. Gub. Nr. 12 z 5 matoa 1941) Izbie Zdrowia w Gone
ra nem Gubernatorstwie wraz z podporządkowanemi jej placówkami 
(Okręgowemi Izbami Zdrowia i Izbą Aptekarską) aż do dalszego za
rządzenia prowadzenie niezarobkowego pośrednictwa pracy i pośred
nictwa miejsc nauki dla członków zawodów leczniczych, zjednoczonych 
w Izbie Zdrowia.

I2ba Zdrowia rozpoczyna swoją działalność pośredniczenia t  dniem 
1 lipca 1942 r*

Wzywa się wszystkich poszukujących praoy i miejsc nauki członków 
zawodów leczniczych, oraz pracodawców mających do obsadzenia wolne 
stanowisko tego rodzaju, aby odpowiednie podania i wnioski, począw
szy od dm)La 1 lipca 1942 r., składali już nie w Urzędach Pracy i in
nych Biurach pośrednictwa pracy, lecz tylko w Urżędowem Biurze Po
średnictwa Izby Zdrowią.

Wtym celu tworzy się dla każdego okręgu (dystryktu) w każttocze- 
snej siedzibie władz okręgu Biuro Pośrednictwa, do którego należy 
kierować wszelkie podania t i wnioski z tego okręgu. Adresy dla po
szczególnych okręgów brzmią jak następuje:

Dla okręgu krakowskiego: Izba Zdrowia w Generałnem. Gubernator
stwie. Oddział: Pośrednictwo procy W Krakowie, Albrechtstr. lla , 
telefon Nr. 105-24/25.

Dia Okręgu warszawskiego: Okręgowa Izba Zdrowia w Warszawie. 
Oddział: Pośrednictwo pracy w Warszawie, ul. Koszykowa 87, telefon 
Nr. 800-20.

Dla okręgu radomskiego: Okręgowa Izba Zdrowia w Radomiu. Od
dział: Pośrednictwo pracy w Radomiu, ul. Traugutta 34, tel. Nr. 2952.

Dla okręgu lubelskiego: Okręgowa Izba Zdrowia w Lublinie. Oddział: 
Pośrednictwo pracy w Lublinie, ul. Gerharda Wagnera 6, tel. Nr. 1534.

Dla okręgu Galicja: Okręgowa Izba Zdrowia we Lwowie. Oddział: 
Pośrednictwo pracy we Lwowie, ul. Konopnickiej 3. tel. 212-20, ailbo 
211-46. . .

Podania wnosić można ustnie, pisemnie lub telefonicznie-
Za członków zawodów leczniczych Uważa się następujące grupy za

wodowe: lekaTzy, lekarzy-dentystójr, techników dentystycznych, felcze
rów, położne, przyrodo]eczników,s piedęgniar/ ;,  pielęgniarki, laboran
tów, dezynfektorów, pomocników w godzinach przyjęć, masażystów, 
służbę szpitalną, drogistów. kosmetyków, jak również osoby,, któro 
zajmują się analizami i badaniami dla eelów lekarskich, ora/z czynne 
są jako sanitarna służba pomocnicza.

Dla aptekarzy pozostaje i nadal jak dotychczas jako jedyne Biuro 
pośrednictwa Izba Aptekarska w Generałnem Gubernatorstwie Oddział 
Pośrednictwo Pracy w Krakowie, Wehrmnchtstr. 3.

Izba Zdrowia w Generalnym Gubernatorstwie 
podp. w z. Dr. S e y ł f  e r t.

PAŃSTWOWA SZKOLĄ MLECZARSKA 
W REBCHSHOF.

Otwarcie następnego kursu mleczarskiego i serownićzego 1 paź
dziernika 1942. Zgłoszenia do 15 września do kierownictwa szkoły.

PAŃSTWOWA 
Wyższa Szkoła Rolnicza w Suchodole k/Kres na

przyjmuje na pierwszy kurs nauki w roku szkolnym 1942/48 kandyda
tów, którzy ukończyli: 1) 4 klasy gimnaz. ogólnokształcącego lub szko
ły równorzędnej (też kursy przygotowawcze do szkół zawodowych) 
i odbyli jednoroczną praktykę rolniczą lub 2) 8 klasy gimnaż. ogólno
kształcącego lub szkół równorzędnych, odbyli 2-letnią praktykę rolni, 
czą i złożą egzamin wstępny z matematyki, fizyki i pisania w zakresie
4-tej klasy gimnazjalnej,' oraz 3) tych, którzy ukończyli 7 klaB szkoły 
powszechnej i jednoroczną szkolę rolniczą i złożą egzamin wstępny
0 matematyki, fizyki i pisania w zakresie 4-tej klasy gimnazjalnej. 
Do podania należy dołączyć: metrykę urodzin, świadectwo odbytej 
lńaktyki rolniczej zobowiązanie rodziców do uiszczania opłat szkol
nych i za utrzymanie w internacie, życiorys własnoręcznie napisany
1 2 fotografie Opłata szkolna wynosi 200 zł. rocznie 10 zł. wpisowe 
i ewant 5 zł. taksa egzaminacyjna. Koszty utrzymania w internacie 
szkolnym zostaną ustalone później i podane dodatkowo do wiadomości 
kandydatom, którzy będą przyjęci do internatu. (Obecnie wynosiły 
350 zł. miesięcznie i 3 kg. prowiantów). Termin wnoszenia podań 
upływa 81 lipca 1942. Podania, które vpłyną po tym terminie, rozpa
trywane nie będą Rozpoozęcie roku szkolnego przewidywane jest na 
3 września, w którym to dniu odbędzie się egzamin wstępny.

Dyrektor Wyiszej Szkoły Rolniczej w Suchodole.

WPISY DO PUBLICZNEJ KUPIECKIEJ SZKOŁY 
ZAWODOWEJ (DOKSZTAŁCAJĄCEJ) NA ROK 1912/3.

Wpisy do trzyletniej Publicznej Kupieckiej Szkoły Zawodowej
(dokształcającej) odbywają się codziennie od godziny 10-—18 w Sekre- 
tarłoOte szkoły przy ulicy św. Jana 7, II p.

Przy wpisie należy przedłożyć:
1) Świadectwo ukończenia szkoły powszechnej;
2) wyciąg metrykalny;
8) zaświadczenia nauki praktycznej; ,

" 4) fotografię do legitymacji.
Nauka w szkoło obejmuje przedmioty: neiligię, organizację i tech

nikę handlu z korespondencją handlową, księgowość, arytmetykę han
dlową, towaroznawstwo, stenografię, masayuopismo, język niemiecki.

NaUlka bezpłatna, ..................Dyrikeja Szkoły.

Sprzeda!
Rower męski okazyjnie do sprze
dania. Wiad.: Sklep, Kraków, — 
Szpitalna 20. 435frk
Fryzjerzy! Sprzedam suszarkę, 
motor. Suszarkę aparat do masa
żu Radioluk, aparat i części do 
trwałej, kompletny aparat, płyn da 
trwałej. Kraków, Długa 14. Kęsik.
Wózek dr./eeięey Koakon bardzo 
dobry sprzedam. Kraków, Piękna 
6, przy cmentarzu rakowickim.

Lodówkę, wózek głęboki sportowy 
spnzedam. Kraik., Lelewela 14/2.
Sprzedani śliczną lekką wełnę, ko. 
lor stali 2.50X1.50. Jedwab wzo
rzysty na czarnym tle. Porcelanę 
na 4 osoby, kryształy na 12 osób. 
Wiadomość: Drogeria, Kraków,
Szewska 5. 499S&

Maszynę damską Singera do szy
cia i do endlowania, sprzedam. —- 
F-mia Oleksik Kraków, Długa lla .
Bibliotekę nut na skrzypce sptrae- 
dam. Około 1.000 utworów. Rzad
ki® transkrypcje i opracowania. 
Gały Kreisler, Hefifetz, Elmon, Kó- 
chńfigkd, Hubeanman, Aust Najcel
niejsze koncerty i sonaty. Mg*. 
Koss, Przeworsk, Biblioteka.

Sypialnia jarząb (z jarząbem kwia 
towym) w dobrem wykonaniu, pna 
wite nowa, na sprzedaż. Zgłoszenia: 
Goniec Krok-, Kraików „Nr. 4826k“

Kosy, wagt, odważniki, naczynia 
kuchenne, gwoździe, szkło poleca: 
Karwacka, Kraków, Miejska Hala 
Targowa, sklep 21. 7726

Ubranie popielate, kapelusz „Hiic- 
kel“  welurewy popielaty Nr. 58, 
froterko sprzedam. Kraków, Bo
żego Miłosierdzia 4/4 od 16-tej.

O&zczę.
w - l l i e m [ j ł a c z d e  W s c h o d u !

oiau
W y k l u c z o n a  ^ Ł t k i e m  k r a d z ie ż y  lu b  p o ż a r u !

Przy tym o<

Wpłaty i Wypłaty m{\
( i ty ieMnź iuuLO-

placówkach pocztowych

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.
Materjał na ubranie bielski, ubra
ni® nu wysokiego kilimy sprze
dam. Kraków, Arjańska 5, tu. 2.
Okazyjnie sprzedam 2 leniwce, 
stolik okrągły, Kanapę, kredens dę
bowy, maszynę do szycia krytą. 
Kraków, Sereno Fama Nr. 10, m. 
1, godz 12—18. 4851k
Sprzedam skrzynie na tapczan z 
pierwszorzędnego drzewa. Zgłosz.: 
Kraków, Siemiradzkiego 20a, m. 3.
Kajak sprzedam. Kraików, św Se- 
bastjana 7/22. 8026
Zarzutkę popielatą, sukienkę jed
wabną wzorzystą, buciki letnie Nr. 
45, kryształ sprzedam. Kraków — 
Bożego Miłosierdzia 4/4 od 16-tej.
Zarzutkę czarną na niskiego, ża
kiecik popielaty damska, pantofel, 
ki zamszowe czarne Nt. 35 sprze
dam. Kroków, Bożego Miłosier
dzia 4/4 od 16-tCj. 8031
Do sprzedania jedno białe łóżecz
ko dziecięce 75X150 cm, jedno łóż
ko składane nowe. Kraków, Urzędu 
nioza 51/7. 8063
Sprzedam harmonję Ho h/nera na 
12 basów Zgł. Kraików-Nowa Olsza 
uL Skorupki 26, m. 5. 8072
Futro sealskinowe pooolda, płaszcz 
damski czarny modny sprzedam. 
Kraków, Lubicz 28-4. 8098
Hulajnogę na balonach z hamul
cem i rowerek dziecięcy trzochko- 
łowy sprzedam Kraków, Sebastją. 
na 16/28, prawa ofic. II p. ganek.

Złoty zega-^K*'
k 'eszonkow^^B^- Moniuszki ^^Biodle Ofio.)

y, męski, 
Kraków, 

(e). 7360

Sprzedam spryskiwacz ogrodowy 
i pierzynikę puchową (plumeau). 
Kraków, Prażmowskiego 15a, od 
godz. 13—16. 8106
Ubrania bielskie pierwszorzędne 
tanio zaraz sprzedam. Kraków,
Starowiślna 64/8. 8126
Ubranie męskie bielskie sprzedam 
‘tanio. Kraków, Szpitalna 20/22 m 8.
Zegarek damski Omega, kupon na 
ubranie lub kostjum, kapce góraJt. 
skie Nr. 86, rowerek dziecięcy — 
trzech kołowy, kilim 2X8, sprzeda. 
Kraków, Kordeckiego 10/28.

Wozy na c l
sprzedam. Zif 
buftoŁ, Harc
Fortepian tu
noponeems, 
Kraków, Add
Maszyny md
szpry-cę sprzeij 
Kraków, Czar
Tapczan dwu!
łóżko żelazne, f 
Kraków, św. 
Flo-rjańskiej 
cownla tapio(*r|
Kółka dzdeoięw 
recb wielkością 
mi, wykonanie]
caam hurtowo.
11, m. 10, tel®]
Za zaliczeniem. I

Młyńskie maszl
turbiny wodne,! 
ników, kamieni,! 
młyński®, spinl 
elewator., śruby,| 
oraz wszelki® a 
poleca, Eugenjua 
Warszawa, Po
Buty cholewy 4Sl 
źrebce, żakie^ b| 
dam. Kraków
Czółenka czar,)
Nr 88 włoski b<I 
natowy bielsk tl 
sprzedania. W.,dd 
m . 8.

Tanio worki papl 
torby papierowe, 

r, Kraków, ul.

|0 oetnarów 
Jraków-Dę- 

14—16.
krótko, peł- 
1 sprzedam: 
Platz 9/7.
po torowe i 

alast: — 
Sr. 46.
[ materace,
Zieeięoe — 

narożnik 
Iski, pra- 

7496
w ezte- 

atyczka- 
dostar- 

Bbastjnna 
łrowinoja 

7514

|amienie,
jagiel- 
s a/t ki 
gurt. 

|orkowe, 
iłyńslne 
ski. — 

Im. 3.
oskie 

Esprze- 
6/4.

ków.

Szafa dębowa duża. do sptrzedonin 
okazyjni®. Krak., Grochowska 9;2. 
Osiedle Oficerskie. 8184
Wózek dziecięcy głęboki, niklowa
ny, prawie nowy, sprzedam. Kra
ków, Emaus 14/10. 8186
Sprzedam tanio sypialnię, kredens 
kuchenny, futro na niskiego pana. 
Kraków, Radziwołłowska 33/3.
Jadalnię stylową, pianino prawie 
nowe sprzedam. Kraków, Starowi
ślna 39/5, godz. 2—6. 8228
Książki dla rołhików. Sadownic
two zł. 5.— Budownictwo z gliny 
2.50. Choroby inwentarza 5.50. 
Wychów cieląt 3.—, konia 4.—, 
prosiąt 3.50. Tablice kubiczne 
drzewo okrągłe 4.25 ciosane 4.25. 
Koszt przesyłki zł. 2 —. Księgar
nia D. E, Friedleima, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 17 4754

Zabawki, łopatki, »  
nogi, taczki, huśta! 
lejki, wózki lalkof 
twórnia Zabawek, narda 31.
„Marzenka*' lalka 
dziwśmi włosami, 
lalki mówiące ma-n 
Ifl&a Bazar Krają
Sławkowska 1.
S/afy, kredensy, s1/^ 
różne meble używał 
Hala Meblowa. KrJ 
ka 59 Magazyn:
Dentystyczne gumki] 
no sprzedaje skład a l  
tystyoznyoh Irena P| 
ków, Asnyka 3.
Komie, Kraków, Pla 
8ki 4: Kilimy. dywq 
na tapczany w wielfe 
sprzedaje.

nowe, 
|c7 gra-
Tój. do 
|tska 10 

7841
[ścierki, 

wor- 
7875

I hulaj- 
ko- 

Wy- 
Leo. 
7897

Iprow- 
pocze, 

po. 
ków. 

i 7898

aoy,linie:
odz- 

26.
|)ieoi- 
Iden. 

£ra- 
[7916

fttań- 
fu.ty 
prze 
1924

Maszyny bi-mrowe _r_ 
najkorzystniej Dom 
Przemysłowy EugenJu^BBP» 
Kraków. Sławkowska 
226-90. ,i0

Motor zaczepny do kajaku 8 HP, 
2000 obr. do sprzedania. Harmonia 
80 basów, do sprzedania. Komis, 
Kraków, Stąrowiślna 18. 5836
Porteplan koncertowy z amg. me
chaniką, krótki czarny, stan pier
wszorzędny, sprzedam. Kraków — 
Michałowskiego 1, m. 8. 7328

Kupon granatowy pasy, szary — 
Bielski, marynarka sportowa ja
sna, pumpy, sprzedam. Kraków — 
Śląska 3/6. 7831
Beczki bukowe mało używane 100 
do 200 Litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 7490
Tokarskie wyroby drzewne dostar
cza firma E. Rlcrog. Maków Pod- 
hąlońskł. 7506
Maszyna Singera damska pierście
niowa, w dobrym stanic, do sprz®. 
dania. Kraków, Paulióska 8, m. 7.
Sprzedam samochód ciężarowy 2.5 
tony, stan doskonały. — Kraków, 
Olszańska 28. 7558
Papier czarny do zasłon, szpagat 
konopny, listwy,' poleca firma A- 
daan Matula, Kraków, Krowoder
ska 61. 7946

M. Wojtaszewski, Kra
ka 27, poleca w wielki 
toTebki skórzane i 
fOTby na zakupy, waliz^H? 
kapelusze, portfele. T ^ * 1’ 
parasole, czapki, kołuj 
skie, krawaty, rękawi 
kl, apaszki, grzebienie] 
aparaty do golenia, pi 
bów i Obuwia, szćóc 
my i kosmetykę.
Auto 4-ten., ciężarowe J 
po generalnym remoncll 
sprzedania. Goniec K| 
Sąoz.
Fryzjerski zakład sprs 
Rzeszów, Rynek 16.
Duły sklep rejonowy.! 
punkcie Sprzedam z i Ci 
zdU Gon,teo Krakowsr 
Sącz pod „Sklep**. %\\
Motory ssąco-gazowe 
dostarczę. Zgłoszeniami'  ̂
Biuro Ogł., Warszaw  ̂c '
Adaptery, druty ma®PG 
roww, kondensatory, ł 
fotnmatory, wszelki s] zsL 
techniczny wysyła za n i  
H. Mlrecka, Warszan , 1 
kowska 102-83. Żądaj# K-J
—  —   v ie‘4
Sprzedamy samochód i
5-cio krotnie ogumior. 
•^tewym do jazdy. 1' 

Kraków „Nr. ;

t lnż. Kamil Wachlowski
b. gen. dyrektor Kopalni 

i Zakładów Elektrycznych 
w JaVorzniu, przeżywszy 
lat 64, zasnął w Panu dnia 
16 czerwca 1942 r. w Rabce. 
Zwłoki zostały tymczasowo 
zł-ożone na cmentarzu w Hub
ce w dniu 19 czerwca b. r. 
Nabożeństwo żałobne odpra
wione zostanie w sobotę 11 
lipca b. r . o godz. 8 rano 
w kościeie XX. Misjonarzy 
w Kral owi® na K eparzu, o 
czym zawiadamia Rodzina.

t śp. Józef buda emeryt, 
zmarł po długich a clę2. 
kich cierpieniach w Sanoku 

dnia 2 lipca. Pogrzeb oduę. 
dzie się w Sanoku dnia 4. 
VII • z domu żałoby p/wy ui 
Różanej 4, o czem zawiada
miają Krewnych. Przyjaciół 
i Znajomych w głębokim 
bólu pogrążeni synowie.

Zawadzki Jan, przeżyw, 
szy lat 44, zmarł w maju, 

Nabożeństwo żałobne odbę
dzie się dnia 6 lipca o go
dzinie 7.39 ramo w Krukowi© 
w kościele OO, Refo<nimt0w 
„Azory1, na które zaprasza 
w ciężkim smutku pogrążona 

żona-z córeczką.

Rower damski mało używany oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kra
kowska 5, m. 7. 8915
Magiel elektryczny sprzedam: Kra
ków, Szlak 47/7. 7518
M0VeX. 8 optyka 2.8 sprzedam. — 
Kraków, Lubomirskiego 37,8, od 
godz. 1. 7531
Ubranie jostn® 1 ciemne na śred
niego, kostjum jasny pierwszorzęd
ny sprzedam: Kraków, św. Kata
rzyny 4/7. 7709
Polecamy wyroby galanteryjni, 
perfumeryjne-kosmetyczne, bateria 
cygarniczki, pastę do butów, ul
tramarynę do bielizny itd Prze
syłamy orjentacyjny cenn' k towa
rów. D/H Tadeusz Mikulski, War. 
szawa, Wspólna 61. 4553k
Tapczan jedno ; dwuosobowy — 
sprzeda/m. Kraków, Meiselsa 8/4.
Mlyńskio maszyny, motory gazowe 
wszelkie przybory, gaza, pasy, — 
gurty, kubełki i t, p. Plany bu
dowa, remonty, — Zakład budowy 
młynów: Kraków, Mazowiecka 35, 
telefon 102-44. 2240

Fortepiany, Pianina, wybór, ceny 
okazyjne* sprzedaz-kupno-zamionu, 
poleca Świątek, Kraków, Starowi- 
ślna 12._______   4503
Młynarze! Wszelki® pTzybory (ga
za, gurty, chemika!je), maszyny f 
nafzędzla młyńskie dostarcza naj
szybciej firma Jung, Częstochowa, 
Aleja 49, tel. 23-54. 5403
Wiadra, widły, baty, biczyska, ta
pety, „kucharki", pastę do obucia 
sprzeda w dowolnej ilości Centra
la Gospodarczą, Kraków, Józefa 12
Kuchnię kaflową przenośną oszczę. 
dnościową lub piec pokojowy, A- 
merykan i Dauerbrand na koks, 
sprzedam. Kraków, Meiselsa 5 — 
róg Krokowskiej, sklep. 7066
Wftrki, sienniki, torby, ścierki w 
większych i mniejszych ilościach 
dostarcza -A, Ossowski, Kraków, 
Długa 63, tel. 124-08. 7327
Maszynę Singera, krytą, pieawBzo- 
rzedną sprzedam. Kraków, Kielec
ka136111^4, Osiedle. 7475

Fortepian „Bochstein" koncerto
wy, piękny, prawi# nowy, tanio 
sprzedam: Kraków, Dietla 1U5.
Fisharmonia francuską dwugłoso
wą, dobry stan, sprzeda' tamo 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
Fortepian „Forstera", angielska 
mechan ik a, najnowocześniejszy, 
piękny ton, — okazyjnie sprzeda 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
Używaną garderobę, bieliranę, koc® 
onaź inn® wartościowe rzeczy 
sprzed ajętmy tanio : Sklep, Krąż
ków, św. Krzyża 7. 7636

l



„&ONIEC KRAKOWSKI" Nr. 154. Niedziela, 5 Epea 1942.
Portiplan Wlrtha krzyżoiwo-pan- 
ooray. piękny ton. tanio sprzeda. 
Kraków. Grzegórzecka 45a/5. 7611
Sprudam ubranko chłopięce 10—12 
lat. Kraków. Wolaica 8 (pralnia).
Sprzedam okazyjnie ubranie, płaszcz 
i kostium damski: Kraków, Wol
nie* 8 (pralnia). 7578
Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Malczewskiego obrazy sprzeda Sa~ 
hm obrazów, Kraków, Łobzowska 6
•przoduję różaw używane meble, 
szafy, łóżka, siatki, poduszki mate- 
rsc Krak., Krakowska 85. sklep.
Kołdry, kilimy, ubrania sprzedaje 
Komis. Krak., pl. Dominikański 4.
Wagi do handlu, przemysłu, aptek 
laboratorium dostarcza Centrala 
Wag, Kraków, Grodzka 15. 7629
Obrazy sprzedaż, kupno, fachów ar 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6 Salon obrazów. 7631
Zegarki, biżuteria, brylanty, sprze
daż — kupno, solidnie, poleca: 
Chwfłkowski, zegarmistrz jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 7632
Uwaga Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków. Krakowska 30, 
sprzedaje różne rzeczy i narzędzia 
mechamczno-ślusarskie. 7670
Sypialnio, jadalnie, gabinety, no
woczesne komplety, pojedyncze ró
żne meble używane sprzedaje 'Ha
la Meblowa Krak., Grodzka 59.
Maszynę do szycia szafkową, no
wą, sprzedam. Kraków,. Starowiśl
na 37, mieszkanie 15, oficyna.
Sypialnia jasna, ładna, prawie ' 
wa dc sprzedania. Kraków, u. 
Brzozowa 9. m. 8, od godz. 16—20.
Patełon elektryczny sprzedam. — 
Kraków. Debcjrta 11 B, m. 2.
Okazjo w Domu Komisowym, Kra
ków’, Stradom 16. Dywam perski 
..Teheran" 150 x 290, dywan bouci© 
2.50X3 50, dywan pluszowy 2X8 
rbwer męski, rowery dziecięce, o- 
brazy Fał a ta, Wałacha oraz inne. 
Aparat „Retrfna I**, Certo Dolina, 
Agfa Carat i inne. Patefon elek-. 
tryczny ze wzmacniaczem, garde
roba futra 7775
Sypialnię, jadalnie sprzeda Maga 
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.
Maszynę Slngora gabinetową no
wą, fortepian Wirth bardzo dobry 
patefon walizkowy, zaraz sprzedam 
Kraków Kołłątaja 12. m 5.
Harmonję pianową 24 basy sprze
dam. Zgłoszenia: Goniec Krak. — 
Kraików „Nr. 7886“ .
Restaurację pierwszorzędnie pro
sperującą, sklep artykułów gospo
darczych sprzedam. Kraków Wie. 
topole 10 Bolesław Wyrwtoz.
Garnki z kamionki ogniotrwałej 
Poleca Halski Kraków, Sukienni- 
oe 21 i Sienna 4 7909
Bieliki materjał na ubranie, oraz 
P^Pita na kcstjum do sprzedania. 
Kraków, Stradom 10, Galanteria.
Wagi domowe do 20 kg zł. 15.60 
Polec® Halski, Kraków, Sukienni
ce 21 i Sienna 4 7914
Motory elektryczne nowe 0,75—5,5 
KM, 220/380 V trójfazowe, sprze
dam. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr. 7977"
żniwiarki, kopiarki i witalnie tamo 
Sprzedam. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 7978".
Okazyjnie sprzedam wózek głębo
ki Konkon, wózek sportowy. Kra* 
ków, ZybHkiewicza 5/46. 8004
Bryczkę resorową, silną, w do
brym stanie, używaną, sprzedam. 
Zgł.: Kraków, św. Łazarza 9/3.
Sprzedam stół jadaJuiany dębowy, 
fornirowany Kraków, Zamenhofa 5, 
fc 5. Oglądać od godz. 10—12.
Obcasy drewniane dostarcza Prze- 
giysł Drzewny Pariser i Weiss — 
Zarząd Powierniczy. Tarnów, Ko
pernika 10. 4960k
Harmonję pianową (Soprani) 120 
basów sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, ul. Podbrzezie 2. u dozorcy.•    ,  ---------
Paolo Soprani ozterochórowa, 120 
basów register, nowa, do sprze
dania lub zamienię u . pierścionek, 
bruków, Król. Jadwigi 21, m. 2, 
goda. 18—19. 7705
Batęrje, latarki, żarówki części 
rowerowe, przybory do ryboló- 
stwa. Tadeusz Rychlik Kraków, 
Krakowska 14. 4956k
Rower półwyścigowy, ramo Kamiń 
ski, nowy sprzedam., Kraków — 
Długa 7. m 2-5. 4957k
Wyspiańskiego, Wyczółkowskiego, 
Malczewskiego obrazy sprzeda Sa
lon obrazów Krak.. Łobzowska 8.
Używaltę garderobę, bieliznę, obu. 
wie sprzedaje kupuje: Sklep — 
Kraków Długa 82. 7992

Sprzedam 2 foteliki, stolik, pod
stawę srebrną (ciastka), futro po
dróżne, pelerynę sealskin, album 
płytowy obrus, serwety, leksykon. 
Kraków. Łobzowska 25/3. 7995
2alazka elektryczne „Brabork** —
hujwyssey gatunek, poleca Dom 
Kandtowy. Kraków, Dietla 86.
Największy %wybór lamp elektry
k a c h  i armatur oświetleniowych 

Handlów?, Kraków. 
Plotła 85. telefon 167-27. 8005

Perfekta 4X6.5, Tes- 
8ar •■} i Beflekta 8X6, Trioplan 3.5 
sprzedam Kraków, Pańska 11 m 14. od goaa i?.—20 4961 k

królewska, krup- 
J P ’ Przyprawy do zup, kost- 
W buljonowe. Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza 11.

Pierścionek wartościowy okazyj
nie, lisa niebieskiego, ubranie — 
sprzedam. Kr., Bernardyńska 9/12.
Futro sealskin wolne, wzrost śre
dni, tanio ąprzediam. Kraków — 
Estery 14/9. 8200
Srebro stołowe 12-oeobowe, futro 
sealskinowe, maszyną do pisania, 
liczenia, obrazy, szafę kombinowa
ną sprzedam. Kraków, Wielopole 
10/18. 8198
Futro męskie i damski© wydrę aa 
kołnierz, klapy, spód futrzany — 
sprayda sklep Krak., Grodzka 47.
Dogi szczenięta sprzeda Hodowla, 
Kraków, Traugutta 20/1. 8198
Kupon ciemny w jasne pasy, we
łenka na płaszcz lub kost juan sprze
dam. Kraków, Grodzka 47.
Budynie, kisiele, zupy owocowo, 
pastylki musujące w wielkim wy. 
borze. Hurtownia Kupców Polskich 
Kraków, Krupnicza 11. 8175
Lei ca III B, ubrania, kołdry, — 
sprzeda: Komis, Kraków, Pl. Do
minikański 4. 8173
Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich — Kraków, 
Krupnicza 11. 8172
Wazelinę kosmetyczną oraz wszel
kie inne artykuły kosanetyozne 
tyliko kupcom i spółdzielniom do
starcza: Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11 — 
telefon 222-88,89. 8171
Pasta do obuwia w blaszanych pu
dełkach. ga tunek pierwszorzędny, 
cena bezkonkurencyjna — tylko 
kupcom i spółdzielniom: Hurtow
nia Kupców Polskich, Kraków —• 
Krupnicza 11. 8170
Wszystko szybko sprzedasz i tanio 
kupisz w Komisie, Kraków, Plac 
Szczepański 2. 8169
Gospodarcze artykuły: baterje
„Oarbon" zawsze świeże?, torby za- 
kupu, proszki do prania j szorowa
nia: Sidol, Siirax, Vim, farbka ao 
bielizny krochmal, sztywnlk, szczo
tki wszelkiego rodzaju, muchołap
ki, proszki na robactwo po cenach 
fabrycznych tylko kupcom i  spół
dzielniom. Hurtownia Kupców Pol 
skich, Kr. Krupnicza 11 tel. 222-86
Obrazy Axentowlcza, Fałata, Weis
sa,. Lisowsk iego, Wodzinowskiego, 
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, 
plac Dominikański 4. 8166
Wentylatory elektryczne, dmu
chawy, szlifierki, polerki, motorh.j 
jednofazowe 0.5 KM. „Światło-mu- 
tor", Krak , Sw. Jana 13, tel 110-5S
Motory: benzynowy & KM. i rop
ny 5 KM. „Światłomotor" Kra
ków, św. Jana 13. 8149
Motory elektryczne od V* do 10 
koni, oraz dynama Jednocześnie 
wykonujemy remonty elektryczne. 
„Światłomotor** Kraków, Jana 13.
Hulajnogę balonową, — wózecaek 
sportowy, rowerek dziecięcy dwu 
i trzykołowy sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Zamojskiego 69/5.
Książki oprawne I Bormanr Gospo
darski chów trzody chlewnej zł. 
5.30. Chodowiecki: Gospodarska
hodowla koni 4.50. Janikowski: 
Zielona pasza 3.—. Greulioh: Chów 
owiec 5,20. Kopacz: Wychów cie
ląt 1 młodzieży 8:—. Lewandow
ski: Hodowla bydła 5.25. Mazur
kiewicz: Buraki pastewne 8.—.
Mieeiówna: Zbiór, pakowanie sor- 
to wanie, suszenie warzyw 8.75. 
Świętochowski: Podręcznik upra
ny łąk i pastwisk 6 50. ViCtorini: 
Hodowla kur 3.—. Poleca: Kslę- 
garn! Stefan Kamiński, Kraków, 
Podwufc 51. 6024

Tania porcelana stołowa, garnitur 
kielichów 12 osób. patefony. płyty, 
srebro stołowe okazyjnie. Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kra
ków, św. Tomasza 26. 8045
Kołdry wełniane, bielizna pościelo. 
wa, kilimy, narzuty na tapczan, 
dywany perskie okazyjnie. Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kra
ków, św Tomasza 26. 8047
Fortepian krótki, krzyżowy, płyta 
metalowa okazyjnie. Koncesjono
wany Chrześcijański Sklep Komi
sowy św. Tomasza 26. 8048
Pianino okazyjnie sprzeda „Cen- 
trokomis" Kraków, Grodzka 8,
Patefony walizkowe, płyty, patefo. 
ny elektryczne, wzmacniacze, toto- 
aparaty małoobrazkowe, maszyny 
pisarskie najtaniej sprzedaje „Cen- 
trokomls" Kraków, Grodzka 9.
S p .^t wędkarski ł rybacki kom
plety haczyków, żyłek, sieci. Płót
na rybackie i wszelkie artykuły 
rybołóstwa. Warszawa, Próżna 10, 
Tnż. A. Sikorski. 4990k
Foto _  Cukrowskl, Warszawa —
Marszałkowska 152 poleca: klisze, 
papiery, chemiikalja firm krajo
wych i zagranicznych. 4991k
Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filatelb 
stycznego A. C. Kamiński, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłat
nie. 4992k
Maszyny masarskie (mieszadło, 
konserwnioa) okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Zielo
na 28. biuro „ESKA". 49G8k

Polski Dom Filatelistyczny War
szawa, Marszałkowska 116 . Po u- 
końozonej reorganizacji wykonuje 
wszelkie zamówienia najdalej w 
ciągu trzech dni od otrzymania 
należności. Za zaliczeniem nie wy
syłamy. Znaczki pocztowe całego 
świata. Specjalność polskie. Przy
bory fiiatellsiyozne albumy hurt- 
detal. Cenniki bezpłatnie 4967k
Lustra i roboty szlifierskie wyko
nuje Firma „Szkło", Kraków — 
Adolf-Hi feler-Plata 12 i Plac Ba
wół 8. 4964k

Kocioł polewany z kranem do 
pralni — trzy parasole plażowe, 
10 leżaków, 1 fotel yodtair© gobe
linu, toaleta lustrzana, chodnik 
kokosowy na sprzedaż, informacjo 
do 10-tej rano. Kraków, A.-Hitler- 
Platz 39/10 ofio. 49651;
Galanterję skórzaną, paatofl*, sza 
lo, krawaty, gurty, sznury do szla. 
froków, płótna krawieckie, worki, 
sienniki poleca Jamroł. Kraków, 
Grodzka 28/30. 4966k
Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 35. 8002

Matrymonialne
Przystojny, lat 86, dobrze sytuo
wany blondyn życzy sobie tą dro
gą poznać matrymonialnie młodą, 
ładną przyjaciółkę. Upraszam 
o fotografię, którą zwrócę pod sio. 
Wem, dyskrecja zapewniona. Ofer. 
ty: G-oniee Krak., Krak., „7135".
Kucharz, 28 lat, kawaler, nie kra
kowski, szuka żony do wspólnego 
interesu — potrzebna gotówka ao 
5.000 zł. Zgłoszenia poważne: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 7805".
Kawaler, lat 38, kupiec, posiada
jący sklep w śródmieściu Krakowa 
i własne mieszkań Je, z braku zna
jomości pozna wartościową panią 
do lat 30, najchętniej ze sfer ku
pieckich. Poważne zgłoszenia z fo
tografią proszę: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 7347".
Wdowa i panna, lat 30, szatynki, 
typy wschodnie, niezależne mate
rialnie, wykształcone poznają ma
trymonialnie panów do 50, wzrost 
najmniej średni, tytuł rodowy, 
naukowy lub przemysłowcy sytuo
wani. Narodowość obojętna. Ano
nimy do kosza. Zgłoszenia możli
wie a fotografią do Gońca Kra
kowskiego. Kraków, „Nr. 4899",
Pana inteligentnego, stanowisko 
do lat 50 w Krakowie, pozna ma
trymonialnie pani lat 30. Zgłosze
nia „322" „Par", Kraków — 
Adolf-Hitter-Platz 46. 4968k
Młoda, bardzo ładna, inteligentna 
Polka pozna wysokiego, przystoj
nego lekarza do lat 80 Oel ma* 
trymonjalny. Zgłoszenia pod „317 
do „Par" Kraków, Adolf-Hitler-Pl. 
Nr. 46. 4969k
Inżynier młody, wyaoki, pozna 
matrymonialnie wartościową pa- 
nienkę do lat 23. Zgłoszenia z 
zwrotną fotograf ją k terować do 
Biura Ogłoszeń „Par1*, Kraków, 
Adolf Hltler-Platz 46, pod „Nr. 849
Separowany nie z własnej 
pragnie poznać Parnią do lat 
w celu matrymonialnym. Zgł*t Go
niec Krak., Kraków „Nr. 7489".
Inteligentna, 21, posag, pozna ma
trymonialnie kulturalnego Pana 
na stanowisku. Nieanonim. zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 7471"
Który wartościowy, subtelny Pan 
pragnie matr. drugiej połowy swe
go „ja“ i Zgłoszenia: Biuro Ogło
szeń „Fiducia", Kraków, Floriań. 
ska 15, „Lato". 7880

Lokali do wynajęcia
Noclegi niekrępująoe: Kraków,
Wielopole 18/4, I p„ front. 7858
Noclegi wygodne: Kraków, Flo
rjańska 3/8. 7425
Noclegi, osobne wejfioje: Kraków, 
Grzegórzecka 14, m 9 7887
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9'10. przeczułoś Grodzkiej 7480
Noclegi niekrępująoe: — Kraków, 
Długa 26/8 7468
Noclegi — śródmieście! Krupniczą 
14. m 5, Kraków. 7517
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, II piętro. 7620
Noclegi czysto, blisko dworcu i 
Kraków. Lubicz 19'5. _ 7845
Noclegi solidnym Kraków. Kro
woderska 55/1. 7649
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska- 7650
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8, m. 7.
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, oficyny. 7654
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/jLB, 
I p., Oficyny.
Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4
Noclegi czysto: Kraków, Wielo
pole 5'5. 7659
Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4
Noclegi czyste: Kraków, Staro
wiślna 52/10. 7602
Noclegi; Kraków, Szewska 7/7
Noclegi: Kraków, Zieloną (Sare-
go) 25/1, 7664
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Starowiślna 52/18. 7674
Pokój tylko dla przyjezdnych.— 
Kraków Starowiślna 12. 7769

/
Nauka i wychowanie

Wpisy na nowe Kursy Handlowe
przyjmuje Dyrekcja. Kraków, Smol
ki 9. do 15 lipoa Świadectwa.
Niemieckiego uczy rutynowana na
uczycielka Kraków, Zielona 20, m. 2
Niemieckiego wyuczam ze 8 mie
siące. Kraków. Długa 88/29a.
Wpisy na Kursy Handlowe na rok 
szkolny 1942/48 przyjmuje Sekreta
riat Urzędowo Zatwićrdznyoh Pry w 
Kursów Handlowrcb w Krakowie 
Westring 52 (Podwale 52). Prowa
dzi się osobne oddziały dla ucz
niów młodszych, starszych i doro
słych. 5002k

Maszynopisem, stenografja Indy
widualnie nowt>ozesną metodą. — 
Kraków, Grodzka 27. 7932
Profesor germanista, Kraków, Zlo. 
lona 25/21. Niemiecka wymowa 
pierwszorzędna, stenografia naj- 
nowBza. 8190
Niemieckiego początki, konwersa- 
oja, Szybko, tanio. Kraków, Gro
dzka 81. Informacje 5—7.

R6lnc
Helios, grafologini, wyjaśnia ta
jemnice życia metodą wschodnią,
2—7. Kraków, Długa 14/5. 7569
Podania, tłumaczenia, — sprawy 
skarbowe, załatwia Koncesjonowa
ne Binro, Kraków, Basztowa 10.
Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z prawem legalizowania. 
Kraków, Starowiślna 8, naprzeciw 
Sądu. 3649k
Galanterja szklarska, lustra, Szyb- 
ki do fotografji wykonuje z po
wierzonego i własnego szkła Szli- 
fiemia i podlewnia luster Firmy 
s.Sżkto" Kraków. Adolf-Hitler-Pl. 
12. Tel. 105-47. Plac Bawół Nr. 8.
Dr. M. Drozd, choroby kobiece 
i położnictwo. Kraków, ul. Staro
wiślna 82. Tel. 118-26. 4778
Gabinet Kosmetyczny M. Dydu- 
chowej czynny od 9—12 i 15—18. 
Kraków, Mały Rynek 4, tal. 103-48,
Krawaty męekie odnawia się i prze. 
rabih. Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8. 4978k
Węgierska krawcowa szyje i prze
rabia szybko, tanio. Poszukuje 
uczenicy. Kraków, — Podzamcze 
24/II/5. 7925
Stolarskie roboty meblowo-budo- 
wlane wykonuję szybko, solidnie. 
Chwastek, Kraków, Kościuszki 35.
Zaginęła w dniu 24 czerwca w 
Kasince Małej 21-letnia Eleonora 
Leszczyńsko, mężatka. Rysopra: 
ww-oet średni, szatynka, duże o- 
czy, ubrana w czerwoną bluzkę w 
kratę, granatową spódnicę i san
dały. Ktoby coś wiedział o losach 
zaginionej, proszony dać znać: — 
Leszczyński, Kasinka Mała, Msza. 
na Dolna. Sowita nagroda.
Najdogodniejsze warunki wysyłki 
domieszek Ławowych, herbaty, art 
gospodarczych, guzików dajo Za
stępstwo Handlowe J. Mokrzycki, 
Nowy Sącz, skrytka 1. 4951*
Maszyny biurowe najkorzystniej
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łębiowski-Rofalski, Kraków, św. 
Marka 27, tel. 226-45. 7636
Aparatów fotograficznych wszel
kie naprawy U mechanika specja
listy, Kraków ul. Grodzka 2, w po- 
dworoii. 5411
FryzjerzyI Mam kompletne urzą
dzenie zakładu i aparaty, — szu
kam spólaika kartą, lokalem — 
przystąpię do spółki. Oferty: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 5941".
Dębniki, Bieżanów, Zabierzów,
Wlellćzka — poszukuję dzierżawy 
domu małego z ogrodem, lub mie
szkania 2—8-pokojowego z kuchnią 
Zgł.: Goniec Krak.. Krak., „6726"
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia, specjali
sta: Żyehowlez, — Kraków, Fe
licjanek 21.
Wypożycza ółubns suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy kape
lusze, buciki, pończochy, rękawicz
ki, smokingi, koszule, suknie kolo
rowe drużkom — „Paryżanka". 
Kraków, Pędzi chów 22. Zamawiać 
wcześniej. 4647k
Kapelusze damskie na;,— —
fasonów wyrabia i wszelkie kape
lusze do przeróbki przyjmuje. — 
..Bfge" fabryka kapeluszy Kra
ków, Stradom 10, oficyny. 5598
Maszyny biurowe naprawia praco, 
wnia mechaniczną J. Gregorski i 
M. Gaik, Kraków, ul Zwierzy
niecką 8. 7692
Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fotoglni, przyjmuje codziennie od 
11 do 16. Krąków, Karmelicka 82, 
mieszkanie 5. 1. p, 7641
Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona a uTtoy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 86
Obiady smaczne, duże. tanie, jar
skie \ thiesne, wydaje: Kraków, 
Miodowa 18. 7781
Futra nowe, przeróbki i reperacje 
wykonuje Fr, Zgała, Kraków, — 
Topolowa 4. 7788
Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i fome: Biuro 
Terlecka Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 4910k
Zegarki reperuje szybko t precy
zyjnie uezeń mistrza genewskiego 
Kraków, Stradom 10, 7124
Pióra, ołówki „Pelikan" i inne na
prawia, kupuje Skład papieru — 
Barnyezowa, Kraków Krakowska 
88. telefon: 212-04 7638
Pióra Pelikan \ inne reperuje fa
chowy warsztat reperocyjny: Z. 
Myslakowski Kraków, Szpitalna 
8 Prowincja odwrotnie. 7642
Grafologlm porodzi we wszelkich 
sprawach życiowych — Kraków, 
Dajwór 25. m. 15. II piętro 7644
Sieaurowskl, zaprzysiężony btogjy, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mećhaniczno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego l 
Telefon: 189-61 ^ 67
Złoto, srebre reperuje, szacuje: 
pracownia Batko, Kraków. Sław
kowska 6 (podwórzec)
Plany, rysunki, kopiuje, przeryso
w uje Elektr Kopjownla, Kraków, 
Starowiślna 12. 7906

światło elektryczne, motory, — 
dzwonki instaluje — także napra
wia firma Armatys, Kraków, — 
Stolarska 6. m. 11. 7927

Do sfinansowania małej dostawy 
dla instytucji rządowej szukam 
kapitału Jolych 20.060. Zgłoszenia 
BiUro Majewski, Kraików, W\V. 
Świętych 8. 7697
Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiornła noży E Mysz
kowski. Kraków, Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywa, 
na przez specjalistę, 7879
Szlifiernia nożownicza Franciszka 
Batkl, Kraków, Krakowska 35 —■ 
ostrzy bx*zytwy, nożyczki, noże, — 
naprawia maszynki do mięsa i 
strugaczki biurowe do ołówków i 
t. p. 7880
Klinika lalek wprowadziła nowość!
Odnawia twarzyczki u celuloido
wych lalek, wprawia oczy śpiące 
peruozki włosowe. Bazaar Krajo
wy, Kraków, Sławkowska 1.
Bandaże przepuklinowe przerabia, 
naprawia, wstawia nowe sprężyny 
R. Bogdanowicz, Kraków. Grodz
ka 2, w podworcu. 7915

Dr. Bolesław Kwaśniewski, Spec. 
Chorób Kobiecych. Ordynuje Kra
ków, Dietla 66. 7996
Kto posiada pozwolenie na kupno 
anta, temu wydzierżawię go. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 7917 .
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny. Kraków, Szlak 14. 8006
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje — 
jak dawniej, fachowo i solidnie 
Michał Zieliński, Kraków, Grodz
ka 9, m. 12. 8007
Dr. Misteleki, specjalista chorób 
kobiecych, Kraków, Mikołajska 9.
Zginął chłopiec ośmioletni 18-go 
kwietnia b. r. na dworcu w Kra
kowie, Ubrany w białe ubranko, 
czerwone papucie bez pończoch 
szalik i czapeczkę: — nazywa 
się Mar jam Czolnik. — Ktoby 
wiedział o _ miejscu pobytu, proszę 
zawiadomić matkę: Katarzynę
Czodniik, Wyczerpy Dolne Nr 3. 
Częstochowa 4993k
Rozwodowe sprawy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi, informuje — 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiakiewicz, Warszawa, Złota 82.
Krewnych, znajomych Marj? K&a- 
werowej Pietraszkiewlozowej pro
szę o podanie jej obecnego adre
su. Adwokat Rowiński, Kraków. 
Florjańska 31. 8122
Za Incydent sprowokowany prte- 
zomnie w moim sklepie w dniu 
26. VI. br. Żonę moją Aleksandrę 
Kemnitz (Kopyclńska) przepraszam 
Marjan Kemmitz. Mielec 27. 6. 42.
Grafologini przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje ©odzień 9— 
19. Kroków, Podgórze, Limanow
skiego 41/1. 4856k
Podania: Kraków, Florjańska 58.
Zginął środa przedpołudniem czar
no-biały pies. Minster laender, wa
bi Się „Flambo". Miał obręcz i 
skórzaną smycz. Odprowadzić za 
dobrem wynagrodzeniem do Gebr. 
Fotręuignon & Oo., Kraków, Stra
dom Nr. 9. 8158
Maszyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia mechaniczna 
Władysław Zygmunt, Kraków *-» 
Starowiślna Nr. 19. 8148
Szafę trójdzielną przyjmę na 
przechowanie, najchętniej orzech 
kaukaski. Kraków, Długa 7, m. 6.
Koszulo męskie naprawiam przy
prowadzam do sianu pierwotnego, 
nawet nieużytki stają sćę odpowie, 
dnie do noszenia, na ulicy bez 
marynarki. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 4973k“ .

Przeprowadzki wozami meblowy, 
mi i platformami punktualnie. 1 
fachowo uskuteczni* Wł. Gutow
ski i Ska. Krak., Sławkowska 10. 
Tel. 156-70, 281-09, 115-39. 4974k
Podania! Majewski, Kroków, — 
Wszystkich Świętych 8. 4975k

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa
spec. chor. skórnych i wenerycz
nych oraz w kosmetyce. Od 11—1 
i */*5—6. Dr. med, Franciszek Bed
narek, choroby wewnętrzne 4—6. 
Ordynują przy ul. Starowiślnej 21 
I p„ tel. 104-59. 7981
Psychogrftfolog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je codziennie od 10—6 Pisemnie 
za zaliczeniem, podaó datę urodze
nia i pytania. Adreęi Kraków — 
Adolf-HIbler-Plątz 46/5, III p.
Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidn e Pracownia Kuśnierska 
Antoniego Marozykiewieza, Kra
ków, Starowiślna 88 (sklep).*• a

Unieważnieniu
Unieważniam zagubione poświad
czenie posiadania Karty pracy Nr. 
904/08758, wystawione przez Urząd 
Pracy w Tarnowie z dnia 15 listo, 
padd 3941 na nazwisko Wawrzom 
Franciszek, pracownik w książę
cym Browarze w Tarnowie.
Unieważniam zgubioną kartę roz
poznawczą wraz z innemi dowoda
mi. Mieczysław Boczn-aik, Nowy 
Sąc®, Mikołaja Itoja 16. 499&K
Unieważniam kartę pracy, zgubio
ną dn. 22. VI. Skrabaoz Roman.
Unieważniam skradzioną Kemnkar- 
tę na nazwisko Jan Choma.
Unieważniam zgubioną kwrtę roz
poznawczą Nr. 120, wystawioną 
przez Ekspozyturę Starostwa w Ka
zimierzy Wielkiej. — Bożek Jan, 
2ysławice, gmina Dobiesławie*, po
wiat Miechów. 7384

M.Podstawą szczęścia
jest zdrowie — pod
stawą zdrowia zaś 
prosta i pożywna 
strawa.1* Setki tysię
cy przekonał o tym 
dobroczyńca ludz
kości Sebast ian  
Kneipp, który po
zostawił nam w spad
ku
KAWĘ SŁODOWA KNEIPPA

SZEUlCGlD
dla dużej fabryki w Niemczech 
na b. korzystnych warunkach

Dosziibigmg
Zgłoszenia: Biuro Informacyjne 
dla prac. fizycznych i umysło
wych, Kraków, Grodzka efl.

Przyjemną suchość 
data, utrzymującą 
się w ciągu całego 
dnia. Uzyskasz przez 
codzienne używanie: 
Vasono| — pudru do 
ciała.m

mmm
reumatyzm i nerwobóle 

usuwają

ZIOŁA
„Reuniosa" Magistra

Wolskiego

przecier piekqcemu 
nagniotkowi, gdyż 
jestem opaską Ela* 
stocorn, usuwającą 
szybko lę zmorę.

H a n s a  L l o y d - D i e s e l
6 cyl., 4 tonny, urządzenie do 
prz-yczepki, rejestrowany urzę
dowo z prawem przejazdu do 
Reichu, stan bardzo dobry, 

ftsrtychmiast do sprzedania 
bez pośredników. 

Kraków, telefon 123-65 o godz. 
10—11 lub 4—5. 7987

WIELKA SENSACJA 
W KRAKOWIE!

Przyjechał na krótkj czas I roz 
bił swój namiot przy ul KAI* 
waryjalriej 96 — największy 
Iluzjonista świata, — profesor 
Sembulerus. Słynne medium p 
Klara uaosió się będzie w po 
wiefrzu w poeta ci „mefamor- 
fotzy" Początek o godz. 7.80, 

w nadzielę 11.30, 4, 7.30.
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Zatrudnimy

o r a z

ranotiiice fabryczne
Bardzo korzystno warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzica 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15,

g o b i s g ^
a-prCKAC

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

Samochodami 
Koleją

Transporty wagonami  
zbiorowymi, — przepro
wadzki, oraz wszelkie 

przewozy

nura Speducy gno-T ransportaui e
A.  B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adolf Hitłer-Platz 46.
Telefony 172-12, 172-15, 120-27.

K raków , ul. Rzemieślnicza 7
Skrytka pocztowa 102 Te!. 184-56

Farb y olejne -  lakiery emaliowe

A .  I A C H I N S K I
ZAKŁAD KUŚNIERSKI I DOM KOMISOWY

od dnia 10 lipca przeniesiony na 
ulic* BOŻEGO C1AŁA4 

(przecznica ulicy Dietla)

Znów
- Pod szczęśliwą siódemką' 
Kraków, Płac Dominikański 2.

Telefon 114-14.

3 6 .0 0 0 .0 0  T .
oraz A. 1 .8 0 0 .0 0
Kolekt izra czynna bez psraerwy 

od gnriBi. 9—19.
Spróbuj i  Ty aa 1 złofbgol

ADAMCZEWSKi-WARSZAWA

Wolna pm ś y
Steąotypistka do niemieckiej ko
rt-spomdenoji ew. na pół dnia /za
raz poszukiwana. B. Dudek, Kra
ić au, Thornerstrasse 42, W. 10 — 
(Konarskiego). 7810
Chłopak .służący aostatnie przyjęty. 
Zgłoszenia: Oficerskie Kasyno — 
Kraków, Zybl iikiewieza 1. 8077
Fryzjer męski' poirtoebny zaraz. 
Posada stała. Kraków, Łobzowska 
Nr. 16. Szymański. 8094
Chłopców do przywózki i rocwózki
towarów, do pakowania pocztó
wek itp. — przyjmie zaraz fabry
ka. Kut ynowami mają pierwszeń
stwo. Zgłoszenia wyłącznie 12—1 
Kraków, Zacisze 8, I p. Biuro.
Dziewczęta do faeowni przyjmie 
od zaraz fabryka,. Zgłoszenia wy
łączanie 12—1 Kraków. Zacisze 8, 
I p. Biuro. 4898k
Poszukujemy korespondentki, »e 
znajomością stenograf ji, piszącej 
biegle ma maszynie, znającej per- 
feM język miemaecki w słowie i 
piśmie. Posada do objęcia zaraz. 
Własnoręcznie pisane podania z źy 
caorysem. i odpisami świadectw »- 
naz podairkafu warunków prosimy 
kierować na adres: Powiatowa
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w 
Krośnie. Nicuwzględnione pozosta
ną bez odjpo-wiedzi. 4S76k
6 sił fryzjerskich z trwałą, wodną, 
żełazkową, oraz 3 siły na męski 
do pierwszorzędnego salonu. Wy
soka gwarancja. Zgłoszenia: Kra
ków, Komorowskiego 4/9. 7132

Przyjmujemy stale: kierowników
hagrowmiic, szoferów, szaobfemi- 
strzów, kowali, ślusarzy, murarzy, 
cieśli, betoniarzy i pomocników 
do budowli podziemnych. Zgłosze
nia osobiste: Karl Sehulke, Tief- 
banuntemehmen, Bauhitro Krakau 
Stauferstr. 19. Teł 115-36. 7316
Lekarza (lekarki) dentysty ub upr. 
technika dentystycznego poszukuję 
na zastępstwo w Krakowie. Zgło
szenia Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 7420".
Panienkę, umiejącą artystycznie 
cero-wiać garderobę, oraz zdolną 
prąktykiamtkę przyjmę. Zgł. Tkal
nia, Kraków, Starowiślna 43. 7495
Chłoppów do prahltytai poszukuje 
warsztat samochodowy Auto-Re- 
kord, Kraków, Wielidka 85. 7970
Przyjmę ucznia do praktyki do 
Zakładu odl ewniiezo-brązowniczego. 
Kraków, ul. Smoleńska 1. 19.
Buchalter kwalifikowany, biilansi- 
sta, potrzebny od zaraz do powa
żnej spółdzielni w Krakowie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 8055“ .
Gospcdyni-kncharka, wykwalifiko
wana, samotna, do prowadzenia 
kuchni w szpitalu. Oferty, z po
daniem poprzednich miejsc pracy 
kierować do szpitala powiatowego 
w* Janowie Lubelskim do dnia 15 
lipoa. *  4931k

Siły biurowej, piszącej biegle na 
maszynie, z dobrze opanowanym 
językiem niemieckim, szuka Urząd 
Wyżywienia i Rolnictwa w powia. 
tawern mieście Dystryktu Radom
skiego. Zgłoszenia: Gońieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 4932k“ .

Praktykant biurowy a dobrej ro
dziny może się zgłosić. Język nie
miecki pożądany, aile niekoniecz
ny. Zgłoszenia pod >.H234“  do 
„Par" Kraków, Adoilf-Hitler-platz 
46. 4933k
Biuralistka młoda, maszynopismo, 
pisownia niemiecka, potrzebna. — 
Kwalifikacje pisemnie:, „PAR“ , 
Kraków. Ado.] f-Hłtler-Platz 46. — 
pod „Kaucelarja". 4934k
Potrzebny enkiemik dobry, facho
wiec. Zgłoszenia pod „336“ „Par" 
Kijaków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Przedstawicielstwo ua Kraków i 
okręg krakowski odda poważna 
hurtownia sztucznej biżuterji. — 
Zgłoszenia prosimy tylko od pa
nów obeznanych z branżą i tere
nem, z podaniem dotychczasowej 
działalności i referencji. Oferty 
9695 „Ruch", Warszawa, Al. Jero
zolimska 63. 4936k
Przyjmę pomocnicę kuśnierską — 
ewentualnie pannę ze znajomością 
knawieczyzny. Pracownia kuśnier
ska Fr. Zgała. Kraków, Topolo
wa 4. 7802
Do biura niemieckiego potrzebny 
natychmiast do posyłek i ekspe
dycji pomocnik biurowy w wieku 
0d 20—40 lat. Zgłoszenia osobiste: 
Kraków, Basztowa 17, m. 6. 7964
Pani inteligentnej, reprezentatyw
nej, znającej dobrze język nienrie  ̂
eki, poszukuje większy sklep w 
Krakowie. Zgłoszenia: Goniec Kra 
(kwwski, Kraków „Nr. 8057“ .
Stolarz maszynowy samodzielny, 
etnao kilku chłopców, potrzebni do 
stolami, Kjralków, Krótka 1.

Czeladnik szewski, tylko zdolny ua 
nowe roboty, chłopiec do prakty
ki szewskiej potrzebni zaraz. Ko
walik, Kraków, Grzegórzecka 4.
Cholewkarz i chłopiec do prakty
ki eholewkarskiej, panna do po
mocy, potrzebni zaraz. Kowalik, 
Kraków, Grzegórzecka 4.

Poszukujemy 10 robotników do za
ładowywania węgla oraz 1 stróża 
nocnego. Kraus & Co. Krakau — 
Polizedstrasse 2. 8121
Przyjmę retuszera (rkę) siłę tylko 
dobrą. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8107".
Służącą zaraz przyjmę. Kraków, 
Karmelicka 5/6, godz. 8—2. 8194
Fryzjerów męskich 2-ch przyjmę 
od zanaz. Gwarancja. Krakówv — 
Długa 38. Fryzjer. 8178

Dziewczyna do pomocy w domu 
potrzebna. Kraków, Kazimierza 
Wielkiego boczna 21/4. 815-ł
Służąca do wszystkiego potrzebna 
zaraz. Wiadomość: Kraków, Biuro 
Druk. Naród-, Piłsudskiego 19a.

Pilna, czysta pomocnica domowa od 
zaraz potrzebna. Koska, Knaków, 
Aussenring28/22. 8215
Potrzebny szewc na mieszaną ro
botę. Krak., Brzozowa 17, m. 19.
Poszukuję chłopców do praktyki. 
Zakład ślusarski, Kraików, Stra- 
dom Nr. 16. 764U
Przyjmę natychmiast samodzielną 
fryzjerkę: trwała, wodna, żelazko- 
wa, wynagrodzenie, utrzymanie, 
gaża, albo procent. Zgł.: Grzywacz 
Kraków, R. Meiselsa 2. 7665
Potrzebna zdolna panna do szycia 
bielizny męskiej. Zgłoszenia: Kra
ków, Kalwaryjsika 38. 7682
Kilka panien do pracy przyjmą 
natychmiast Zakł. graf. „Styl", 
Kraików, Krapamczia 6. 7703
Dziewczyna ucwcdwa z gotowamlem 
potrzebna zaraz. Centrala Bielska, 
Kraków, Florjańska 27.

Posad poszukują
Kelner-Bufetow.ec, zdolny, ener
giczny, ustosunkowany — obejmie 
w Krakowie posadę w mniejszej 
restauracji, lub taką poprowadzą. 
Może złożyć kaucję. Zgłoszenia Go. 
niee Krak., Kraków „Nr. 8204” .
30-Jetnia, gimnazjum, kurs han
dlowy, szkoła hotelarska, parę lat 
praktyka w dużem praędeiębtar- 
stwie, poszukuje pracy w biurze, 
ew. ua wyjazd w pensjonacie. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8102” .

Dwie panienki po handlówce obej
mą pracę w handlu, biurze lub do 
dzieci. Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 7832“ .
Leśnik z wyższem wykształceniem, 
Polak, władający językiem nie
mieckim, obejmie zarząd lasów. — 
Zgł.: Goniec Krak., Krak., „4781".
Leśnik-brakarz zajmie się ekspe
dycją drewna, przeróbką takowego 
czy wyżynką na inne sortymenty 
na składnicy lub tartaku. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5106".
Rządca żo-naty, lat 32, wszechstron
na praktyka, specjalność: trawy
nasienne, rybołówstwo, przyjmie 
posadę w Krakowskim. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraików, „Nr. 7332“ .

Rządca gospodarczy z dłuższą 
praktyką, energiczny, przyjmie Ja
kąkolwiek posadę, najchętniej sa
modzielną administrację majątku, 
lub pud ogólną dyspozycję włości, 
cielą. Władam b. biegle językiem 
niemieckim w mowie i piśmie. Zcrf. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 7597” ,
Panna z praktyką biurową, steno
graf ja, polska, maszynopismo, o- 
bęjmie posadę w biurze lub skle
pie. Zgłoszenia: Goniec Krokow
ski, Kraików „Nr. 7607“ .
Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardzo pracowity, ener
giczny, uczciwy i kulturalny, po
szukuje posady. Zgł. Goniec Krak, 
Kraków, „Nar. 4331“ .
Dwie młode panienki, znające ję
zyk niemiecki, poszukują posady 
w kawiarni lub restauracji z u- 
trzymamiem. Zgłoszenia pod „308" 
„PAR“ Kraków, — Adolf-Hitler- 
Platz 46. 4937k

Inteligentna pani, Polka, znająca 
maszynopismo, buchailterję polską, 
oraz umiejętność gotowania, zaj
mie się domem samotnej osoby 
najchętniej niemieckiej, ua 2—3 
godz. dzienni© w porze popołud
niowej za naukę jęźyka niemiec
kiego. Zgłoszenia pisemne pod 
„337“ „Par” , Kraków, A.-Hitler 
Platz 46. 4938k
Technik budowlany zdolny, obec
nie ukończył szkołę budowlaną, 
poszukuje posady. Zgłoszenia: Biu
ro Hupczyca, Kraków, Jagielloń
ska 7, pod „Technik1". 7840

Gorzelany, Dublańezyk, poważny 
fachowiec, z praktyką biurową, 
niemiecki, szuka posady. Zgł. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7843".

Buchalter, bilansiste, długoletnia 
praktyka. Buehaltorjai włoskr. a- 
merykańska, przebitkowa, banko
wa, ‘ skarbowa, handlowa, gosp. 
rolna. Języki: polska, rosyjski i 
ukraiński, poszukuje pracy. Zgł.: 
Goniec Krak„ Kraków, „Nr 791*3".
Młoda, iuteldigentea, zajmi© si© do
mem. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 7693".
Obejmę pracę w solidnym aa&łar 
dzd© fryzjerskim w Krakowi©, pra
cownik męski, od 15 lipca. Zgł. 
list.: Kraków, Florjońska 26 m. 13.

Perfekt język ntem. z maszyno- 
pismem obeznana z wszełkienui 
pracami hduirowemi, obejmie _ po
sadę zaraz. Gomńie© Krafcowdki, — 
Kraków „Nr. 7711“ .
Rządca młody, przystojny, lat 23, 
z świadectwami, poszukuje posady. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7724".

Urzędniczka Polka, dziesięć lat 
praktyki biurze adwokata, poszu
kuje pracy. Zgł. z podaniem wa- 
runk.: Goniec Krak., Krak. „7735”
Pracy biurowej, inkasenta, maga
zyniera , lub podobnej poszukuje 
młodzieniec średn. wykształcenia, 
częściowo niemiecki, za utrzyma
na,o łub pensję. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 7745".
Nauczycielka młoda zajmie się 
dżiećmi, pomoże w domu, chętnie 
wyjedzie. Zgłoszenia: G-oniec Kra
kowska, Kraków „Nr. 7766” .

Szukam zajęcia samodzielnej do
mu samotnej osoby narodowości 
niemieckiej. Zgłoszenia pod „Trzy 
dzlestoietnia" hiuro Hupczyc, Kra
ków. Jagiellońska 7. 7728
Panna z niemieckim, poszukuj© po. 
sady kelnerka wzgl. bufetowej. Go
niec Kraik., Krak. „Nr. 7763“ .

Energiczna, bardzo gospodarna
wdowa, obejmie pracę u samotnych 
jato gospodyni do dwocru, płeha- 
nji lub większego gospodarstwa. — 
Chętnie z córeczkąt (4 lita, może 
być i bez). Zgł.: Goniec Krafk., — 
Kraków „Nr. 7794".
Panienka po kursach handlowycn 
poszukuje posady w biurze -  za 
młodszą siłę biurową. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraików „Nr. 7799“ .
Osoba z dwuJetniem dzieckiem szu
ka pracy, aa jęcia się samodzielnie 
domem na parę godz. dzdieomie. Zgł. 
Goniec Kraik., Kraków „Nr. 7821“ .
Panna, średni© wykształcenie, szu
ka jakiejkolwiek pracy. Zgł.: Go- 
n;ec Krak.. Kraików „Net. 7828” .

Kupno nieruchomości
Dom lub willę suchą, niekoniecz
nie murowaną, ogrodem, sielan
kowej, zdrowej okolicy, las, woda, 
chętnie pobliżu zdrojowiska, do
brym dojazdem kupię. Pośredni
cy niepożądani. Szczegółowe ofer
ty: Goniec Krakowski, Kraków,
,.Nr. 5082“ .
Ładny dom mieszkalny, parę mor
gów pola w suchej okolicy lub 
pensjonat, zamienię na parcelę bu
dowlaną, dopłacę gotówką. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 7846” .
Domek murowany, ewentualna© 
parcele lub część kamieniczki ku
pię. Kraików, Wielopole 10, m. 13.
Willę komfortową, solidną, okoli
ca obojętna, bez pośrednictwa — 
kupi© Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8165“ .

Sprzedaż nieruchomości
Parcela 121 sążni w Woli Duchac- 
kiej okazyjnie do sprzedania. Kra 
ków, Madalióskiego 8, m. 4. 8104
Wola Jusfcowska. Parcelę willową 
(narożnik) sprzeda „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 4943k
Dom murowany wolne 4 ubikacje,
ogród, 16 min. tramwaj sprzeda 
ER KA-ES Kraków, Librowsaczy- 
zna 6, tel. 128-41. 4044k
Okazja! Dom murowany partero
wy na Grzegórzkach sprzedam. — 
Kraków Kapucyńska 5, oficyna, 
2 p. prawo. 7874
Część domu w Warszawie, pierw
szorzędny punkt (Marszałkowska 
Dw. Główny), lokale wyłącznie biu
rowe, wielka przyszłość, sprzeda 
bezpośrednio właściciel. _ Wiado
mość: Warszawa, ul. Uniwersyte
cka 4, m. 21. 4849k

Brzuchowico koło Lwowa. Sprze
dam , parcelę budowlaną czterystg- 
sążniową, dzielnica widłowa, 12000. 
Zgłoszenia: „Informator", Kraków 
Pijarska 30. 4880k
Dom murowany jednorodzinny —
ogród, za 45 tysięcy, sprzeda: — 
ER-KA-ES, Kraków, Lilbrowszczy- 
zna 6, teL 128-41. 4892k
Parcelę uzbrojoną Osiedle Ofic. — 
obok Kieleckiej, sprzeda ER-KA- 
ES, Kraków, Librowszazyzna 6, 
telefon 128-41.
Dom piętrowy mowy, 10 ubik., — 
półkomfoert, wolne mieszkanie 5 u- 
bik., blisko tramwaju, — sprzeda 
ER-KA-ES, Kiraków, Librowszczy. 
zna 6, teł. 128-41.__________ 4902k
Gospodarstwo 4-morgowe, dom. mu
rowany z ogrodem —• Bronowie©, 
dom murowany, 4 ubikacje, Kra
ków, wolny, parcelę, asfalt, Bro
nowie© — poleca „Solidność", Kra
ków, Stradom 10, teł. 162-03. 7776
Kamienice, domy, wffiDe, parcele, 
sprzeda: Kraków, Grodzka 49 — 
irn 4 b 7785

Parcelę hodowlaną, Prądnik Bia
ły, okazyjni© sprzedam. Kraków, 
Wielopole 10. Bolesław Wyrwicz.
Kamienicę pełnokomfortową 250000 
Willę piętrową, ogród 160.000. — 
Dom piętrowy 320:000. Pięcdiopoko. 
jowy 55.000. Jednorodzinny, ogród 
34.000, nadto szereg iuayoh sprzeda 

I/okata" Baraków, Łobzowska 4.
Domy, wille, place, kolonie —
Warszawa i okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", Warszawa, Mar
szałkowska 106, m. 0, tel. 340-40 
i 657-31. Hipoteki sprawdzone. — 
Informacje listowne. 37933:
Gospodarstwo 5 i pół morgowe z 
domkiem z obsiewami, 3 km. od 
tramwaju 165.000 zł. sprzedam. — 
Kraków, Flor jarska 18, II piętro, 
oficyna. 4939k
Okazja, nowy dom z mamsardem, 
murowany dwurodzinny, z ogro
dem, od tramwaju 5 minut, sprze
dam. Biuro Arzła. Kraków, Flo
riańska 40, I  piętno. 4940k

Parcelę buuowl. pr/> głównym 
trakcie, blisko tramwaju, ogrodzo 
ną, drzewa owoc., 25 lys. sprzeda 
ER-KA-ES, Kraków, Librowszczy. 
zna 6, tel. 128-4L 49461:
Dom 4 ubikacje, ogród, -Łagiewni
ki. Dom 3 ubikacje Raków ice. Par
cela Płaszów, sprzeda.: Kraików — 
Mały Rynek 1, I. Oficyna.
Kamienica dwupiętrowa, sklep — 
ogród, 110.000. Pensjonat 14-poko. 
jowy, 170.000. Kamienica cztero
piętrowa najnowocześniejszy kom
fort 700.000. Młyn turbanowe ©leli 
tryczny 500.000. Parcela Wola Ju- 
stowska sążeń 200.—, sprzeda; Biu 
ro Boi. Wyrwicze, Krak., Wielo
pole 10. Teterom 157-17. 8199
Dom piętrowy 10 ubikacyj ca‘ły 
iwlny po kupnie, duży sklep u- 
rządzony (Żegiestów) 47.000 zł. — 
sprzedam. Kraków, Fłorjańska 18, 
II piętro, oficyna. 4955k

Kopno
Krowę mleczną holenderską I kl. 
oraz dobry wóz parokonny kupią 
zaraz. Ludwik Mastela, Kraków- 
Kobierzym 106. 8025
Kupon ubraniowy ciemny, korzy
stnie kupię. Oferty z ceną: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 8147“ .
Przyjmujemy w komis i sprzeda
jemy rzeczy uży wane. Kraików. - 
Sti*adom 11, w podwórcu. 7881
Maszynę do liczenia Łupimy: A gen 
tura Handl Gołębiewski-Rafalski,
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.
Spodnie ciemne 110 długości, bu
cika czarne 43, bardzo dobre kupię. 
Zgłoszenia: „Par“ — Kraków — 
Adolf Hlilear-Płata 46. 4997k
Samochód ńęiarowy 5-oio tonno- 
wy, w dobrym stanie, na gaz drze
wny, kupię. Szczegółowe oferty 
pod „306“ „Pob“ , Kraków, Adolf 
Hiitler-Platz 46. 4947k
Futro perskie, be tszwanc lub źreb
ce francuskie, nowe lub bardzo 
ir ało używane, lisa srebrnego Łu
pię. Zgł.: Kraków Karmelicka 58/4.
Skrzynie średnie i duże używane 
kupimy. Kraików, Grodzka 55, m. 
2, tel. 226-91. 4949k
Narzędzia i sprzęt gospodarski, ku
pujemy od fabsyk, wytwórni, cha
łupników: Biuno „Eska“ , Kraków, 
Zielona 28. 49501Ć
Potrzebujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów, maszyn, porcelany, 
kryształów, dywanów, kilimów, o- 
brozów: ,.Gentrokomis“ Kraków,
Grodzka 9. 8051
Szukamy gabinetu metalowego, 
kapy na 2 łóżka, kreton angielski 
lub broka!. Chrześcijański Sklep 
Komis., Kraków, św. Tomasza 26.
Zegarki firmowe damskie i męskie 
knpimy: Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, StradOm 10. 7116
Kilimy, dywany, duży wybór, ku
pujemy i sprzedajemy. Kraków, 
Długa 23. 5154
(Maszynę do liczenia, natychmiast 
kupie. Kraków, Wielopole TO. B"uTo
Kupię wszelką używaną garderobę: 
Kraków, W&loioa 8, pralnia.
PI. Dominikaski 4 — Kraków — 
Komis, poszukuje do natychmia
stowej sprzedaży ubrań, kilimów, 
kryształów. 7626
Zegarki, biżuterja, brylanty —
kupno - sprzedaż solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler. 
Kraików, Floriańska 3. 7633
Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuje: Dietla 19, mieszka
mi© 17, prawa oficyna. 7643
Meble używano kupuje gotówkowo 
Hala Meblowa, Krak. Grodzka 59.
Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szy
bkiej sprzedaży. Ewentualnie za
liczki, — Kom;s, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12. 7668
Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. Komis, Kraków, — 
Adolf Hitłer-Platz 12. 7669
Kupię Metronom. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 7753".
Maszynę do szycia Singera nową, 
lub przyniszozoną, krytą, diameką, 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Kraik., 
Kraików „Nr. 7905".
Kupuję wszelką starą garderobę. 
Kraków, Wolnica 8, pralnia. 7877
Wagi uchylne, kasy kontrolne, ma
szyny do pisania kupuje, sprzedaje 
Jniljusz Hecker. Kraków, Wiślna 6.
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy wysyła „Mumdus" Kraków, 
Adolf Haitler-Pla-ła 37. 7672
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Parcelę 374 m3 uzbrojoną, Stary 
Kraków, tramwaj, sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, Adolf-Hitler- Plata 
Nr 9. Sklep Zeiaizmy. 4941k

Parcelę 374 m* uzbrojoną, Stary 
Kraków, tramwaj, sprzedam. Zgło
szenia: Muro Arzta, Kraków, Flo- 
Tjańska 40, 1 piętro. 4942k
Willa Porekoeim, ntowa, komfort., 
ogród kwiatowy 230.800, sprzeda.: 
„Krakus” , Zwierzyniecka 11, Kra
ków, tel. 117-68. 8003
Parcelę hudcwl. 130 sążni, Łagiew- 
nilclj tanio sprzeda ER-KA-ES, 
Kraków, Librowszczyzna 6, telef. 
1-28-41. 4045fc

Kupuję książki, encyklopedje, ber 
ha-rze, aparaty fotograficzne, fu- 
straimienty muzyczne, obrazy: An- 
fykwiamia Stanisława Pelc, Kra
ków, Szpitalna 19, 8023
Akcje, Listy Zastawni, pożyczki, 
kupię. Dobrockii, Warszawa, Al
berta 12/9. 4983&
Kupno, remont fahpyezay spalo
nych i zniszczonych motorów oraz 
aparatów elektrycznych. „Elek
tryk" Warszawa, Picrackiego 21, 
tel. 6.93-44 j 6-16-66. 4965k
Kuplę tachymctrycany instrument 
mitermezy. Zgłoszenia: Goniec Kra 
kowsMi, Tomów 1062“ .

Znaczki pocztowe obiegowe, Gu- 
beraaiboirśtwa, wszelkie inne kupu
jemy stale. Cenniki zakupów bez
płatnie. Polski Dom FilaJtelastyez- 
ny, W-wu, MarezałkowśkiŁ 116.

iN D U S TK IEW ES K E BIEŻANÓW  
von Paleske n . Kleinan K . G. 
Piesshefe unrt Spiritusfabril!

R o z s p r z e d a ż :
Krakau, Bargstr. 4 4 , Teł. 13080

D/T. „GALTEX"

„Praktyczna fiaianteriaM
HiiifinuhmiiiiiriiiiiiiiiriiiuiiiiiiiiruiiniiiiimiiiiiiuiHimni
Warszawa, Marszałkowska t02.
IMPORT: ezitiucanej biżutecrii, 

guzików, grzebieni oraz róż
nej galanterii.

DZIAŁY: zabawek, organek,
grzechotek i luster.

Cenniki na żąd anie.

BARWNIKI DO TKANIN
„OLSTAR"

Kraków — Stradomską Z.

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice,
pudernicaki, nakrycia, biżute
rie i-to. Skup starego srebra.

Der TreuhSnder

Przybory szewskie 

H U R T
D/H ST. N A T O E F F
Warszawa, Śto-Krżyska 23.

USUWAJ*
ZlOtA
MAGlSrfIA

WOLSKIEGOeso&A

99

Kit szklarski

E8ER0L- EHIfU
zawierający olej roślinny

dostarcaają

„wschodnie zahtady
EBEROr

Kraków, Zaleskiego 8.
Telefon 161-87. 

Cena wagonowa zł. 120.— 
za 160 kg. 

Cena detaliczna zŁ 145.— 
za IW kg.

 ,

p o r c e la it w
fajansu, kryształów stały, duży 
przydział onaa gotówkę posia
dam. Przystąpię do spółki do
zaprowadzonego interesu. Zgło
szenia z podaniem adresu lokalu 
do Gońca Krakowskiego, £ ra- 
ków, „Nr. 7818“ .

ROLNICY! ŻĄDAJCIE TYLKO 
Prawdziwe! 

„CentraU ny" Michałowskiego
najlepszej de hodowli i etyb- 
fciego tuczenia ńwlń i trzody 
Znanej i używanej od 4C-tu. lat.
U n i k a j c i e  we własnym in- 
tereeie aaśladowmactiw benwoar- 
tościowyich o podobnej nazwie, 
Paweciwko fabtrylkanjtóm, bez
prawnie używającym zastrzc- 
fconej w Urzędzie Patentowym 
somwy „CENTRA LIN A“ nr 
rej 27553, wdrożyliśmy odfpc 
Wiednie iknofci sądowe. 4789Ł
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